
lilrililillilllillillilillilllllilllllillililllllllllillllillilllil

TSKRPOOSKNHE

sMLoUVA o Dí Lo NA PRoJEKToVÉ  PRÁGE

PRo Úč ELY VEŘsuruÉ  znxÁzry unlÉ no RozsAHu
uzavřená podle $ 2586 a nás|. zákona č ' 8912012 Sb'' obč anský zákoní k' ve znění  pozdějš í ch

předpisů
(dále jen 

''obč anský zákoní k")
(dále jen ,,Smlouva'')

č í slo Smlouvy objednatele: 3/2116{ 00/089
ěí slo Smlouvy Zhotovitele: 4206121202'|

1. SMLUVNí  STRANY
(A) Technická správa komunikací  hl' m. Prahy, a.s.

sí dlo: Řásnovka 77ol8, 110 oo Praha 'l- Staré  Město
ICO:03447286
DlČ ' czo3447286
zapsaná v obchodní m rejstřÍ ku vedené m Městským soudem v Praze' oddí l B' vloŽka 20059
bankovní  spojení : PPF banka a.s.
č í slo ú č tu: 20231 00003/6000

Při podpisu tohoto typu sm|ouvy s hodnotou p|nění  do 2 mil. Kč  je oprávněn zastupovat
objednate|e na základě pověření  udě|ené ho představenstvem, Milan Zach, ředitel
investič ní ho ú seku.

(dále jen',objednatel")

(B) D - PLUS PRoJEKToVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s'

sí dlo: Sokolovská 45116' 'l86 00 Praha 8 - Karlí n
lČ o 26760312
DlČ '' cz2676o312
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí | B, vloŽka 81'1 '1

bankovní  spojení : Č SoB, a's'
č í slo ú č tu: 581 094323/0300
kterou zastupuje: lng. Karel Janoch' předseda představenstva

(dá|e jen',Zhotovitel")

(objednate| a Zhotovitel společ ně ,,Strany''' a kaž dý z nich samostatně ,,strana'')

2' Úč elnPŘEDMĚTsMLoUVY
2'1 Úč e|em Smlouvy je zajiš tění  projektových prací ' a to odborní kem v oboru s potřebnými

š irokými zkuš enostmi a know-how V té to oblasti' V té to souvislosti objednatel jako zadavatel
zahájil postup vedoucí  k zadání  veřejné  zakázky ma|é ho rozsahu v souladu s ustanovení m $
6 zákona č ,' 13412016 Sb., o zadávání  Veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů
(dále jen ,'zzvz') ' s názvem ,,Karlická _ Zderazská - Jelenovská, Praha 16, ě. akce
2970390 - BEslP - vypracování  PD a zajiš tění  lč " (dále jen 

',Veřejná zakázka'') '

2'2 Předmětem Smlouvy je

(a) závazek Zhotovite|e na vlastní  náklady a na sVé  nebezpeč í  zhotovit pro objednatele a
objednateli předat projektovou dokumentaci pro akci ,,Karlická _ Zderazská _
Jelenovská, Praha 16, č . akce 2970390 - BEslP" (dá|e jen ,'Stavba")' a to v rozsahu
dokumentace blí ž e specifikované  v PřÍ loze č . 2 (dá|e jen 

',Dí lo"),



(b) závazek Zhotovitele poskytnout objednateli pro realizaci Stavby na základě Dí la
inž é nýrskou č innost zahrnují cí  provedení  Veš kerých práVní ch a jiných jednání  za
objednatele směřují cí ch k vydání  spráVní ho aktu č i ú konu pří sluŠ né ho stavební ho nebo
jiné ho správní ho ú řadu vymezené ho v Přiloze č . 2 (dále jen ,'Povolení "); inŽenýrská
č innost zahrnuje ěinnosti spoč í vají cí  zejmé na, nlkoliv vš ak výluč ně' v:

(i) pří pravě, kompletaci a podání  pří sIuš né ho návrhu/Žádosti na vydání  Povolení ;

(ii) zí skání  a zajiš tění  veš kerých nezbytných povolení ' stanovisek, závazných
stanovisek, souhlasů , vyjádření  a jiných dokumentů  nezbytných pro vydání
Povolení ;

(iii) zastupování  objednatele ve správní m ří zení  ohledně vydání  Povolení ;

(iV) ú pravě Dí la podle podmí nek a poŽadavků  pří s|uš né ho stavební ho ú řadu;

(v) zajiš tění  nabytí  ú č innosti Povo|ení , resp' právní  moci, bude-li to daný dokument
Vyž adovat, a jeho předání  objednateli;

(dále jen 
',lnž enýrská ěinnost");

(c) závazek objednatele za podmí nek uvedených v té to Smlouvě' její ch pří lohách a
dokumentech, na které  smlouva odkazuje, převzí t řádně dokonč ené  Dí lo, resp'
poskytnutou lnŽenýrskou č innost, a z uhradit Zhotoviteli cenu V rozsahu a za podmí nek
dohodnutých v té to Sm|ouvě a Pří |oze i. 4 té to Sm|ouvy'

2.3 Dí lo a lnŽenýrská č innost jsou podrobně Vymezeny v Pří loze Ó. 2 a v Pří loze ě. 4 té to
Smlouvy.

2'4 Zhotovitel prohlaš uje, Že

(a) v p|né m rozsahu se seznámil s povahou a předmětem Dí |a a jsou mu známy veš keré
technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k realizaci Dí la a disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení  Dila dle té to Smlouvy
nezbytné ;

(b) překontroloval veš keré  poskytnuté  podklady, jak jsou uvedeny v Přiloze č ' 2, porovnal a
ověřil jejich správnost a provedite|nost Dí |a;

(c) Kontrolou podkladů  ZhotoviteI nezjistiI jaké koIiv nesrovnalosti, které  by mu bránily
prové st Dí |o ú plné ' odpoví dají cí  kva|ity' schopné  funkce a předání  objednateli'

3. oBcHoDNÍ  PoDMí NKYA PoJMY
3.1 Nedí lnou souěástí  té to Sm|ouvy jsou jako její  Pří loha č . 1 - Vš eobecné  obchodní  podmí nky

pro stavební  a projektovou č innost (dále jen 
''obchodní  podmí nky''). Zhotovitel podpisem

té to Smlouvy prohlaš uje, Že obchodní  podmí nky byly přiloŽeny ke Smlouvě, řádně se s nimi
seznámil a s jejich pouŽití m bez výhrad souhlasí '

3'2 Strany si pro ú č ely té to Smlouvy sjednávají , ž e výrazy nadepsané  v té to Smlouvě s velkým
poč áteč ní m pismenem mají  význam jim přiřazený v té to Smlouvě a/nebo V obchodní ch
podmí nkách' Neobsahuje-li tato Smlouva pří sluš nou definici, použ ije se definice obsaŽená V
obchodní ch podmí nkách' Definice obsaŽené  jak v té to Smlouvě, tak v obchodnÍ ch
podmí nkách je třeba vykládat ve vzájemné m souladu Smlouvy a obchodní ch podmí nek,
přič emž  v pří padě odchylek nebo rozporů  definic má definice obsaŽená v té to Smlouvě
přednost.

3.3 Není -li V té to Smlouvě výslovně ujednáno jinak, ří dí  se práva a závazky Stran obchodní mi
podmí nkami.

3'4 Pro vyIouč ení  jakýchkoIiv pochybností  o Vztahu Smlouvy, obchodní ch podmí nek a podmí nek
zadání  Veřejné  zakázky (dále jen ,'Podmí nky zadání ") jsou stanovena tato výkladová
pravidla:

(a) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a obchodní ch podmí nek budou mí t
přednost ustanovení  Smlouvy;



(b) V pří padě rozporu mezi ustanovení mi smlouvy a Podmí nek zadání  budou mí t přednost
ustanovení  Smlouvy;

(c) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi obchodní ch podmí nek a Podmí nek zadání  budou
mí t přednost ustanovení  obchodní ch podmí nek.

(d) V pří padě jaké koliv nejistoty ohledně výk|adu ustanovení  Smlouvy budou ustanovení
smlouvy vykládána tak, aby v co nejš irš í  mí ře zohledňova|a ú ěel Veřejné  zakázky
vyjádřený Podmí nkami zadání ;

(e) V pří padě chybějí cí ch ustanovení  Smlouvy nebo obchodní ch podmí nek budou použ ita
dostateč ně konkré tní  ustanovení  Podmí nek zadání ;

4' Mí sTo A DoBA PRoVÁDĚruí  oiLA
4'1 Mí stem plnění  Dí la je Praha í  6' křiž ovatka Karlická x Zderazská x Jelenovská a sí dlo

Zhotovitele a mí stem předání  sí dlo objednatele' (dále jen ,,Mí sto plnění ")'

4.2 Termí n zahájení  provádění  Dí la: nejdří ve okamž ikem uveřejnění  té to Smlouvy v registru
smluv v souladu s č Iánkem 14.2 Smlouvy.

4'3 Termí n dokonč ení  Dí |a:. do 31' 7.2022

4'4 Zhotovite| se zavazuje provádět Dí |o v sou|adu s harmonogramem prací , kteý tvoří  Pří lohu
č ' 3 té to Sm|ouvy (dá|e jen ,'Harmonogram")'

4.5 Zhotovitel se zavazuje provádět lnž enýrskou ěinnost v souladu s Harmonogramem.

4.6 Zhotovitel je oprávněn dokonč it dÍ lč í  č ásti Dí la nebo Dí lo jako celek i před iermí nem
uvedeným v ělánku 4.3 té to smlouvy a termí ny uvedenými v Harmonogramu, jsou-li termí ny
pro dokoniení  dí lč í ch č ástÍ  Dí la stanoveny V Harmonogramu, bude-li objednatele nejmé ně
pět (5) pracovní ch dní  předem o takové  skuteč nosti pí semně informovat.

4'7 Dí lo je řádně zhotoveno podle té to sm|ouvy v okamŽiku' kdy bude Dí lo předáno
Zhotovite|em objednate|i na základě akceptač ní ho ří zení  a podpisu akceptač ní ho protokolu,
přič emž  nálež itosti akceptač ní ho ří zení  blí ž e stanoví  obchodní  podmí nky.

4'8 Vyjma dok|adů  uvedených v obchodní ch podmí nkách je Zhotovitel povinen předat
objednate|i dalš í  dokumenty uvedené  v PřÍ loze é . 2 té to Smlouvy' a to Ve lhů tách tam
uvedených.

4'9 V rámci předání  výsledků  lnŽenýrské  č innosti se zhotovitel zavazuje předat objednateli:

(a) dokumentace o prů běhu správní ch řÍ zení  při výkonu lnŽenýrské  óinnosti;

(b) jednotlivá Povolení ;

(c) dalš í  dokumenty uvedené  v Pří loze ě. 2

5. oENA Dí LAA PLATEBNí  PoDMí NKY
5.1 Cena Dí la a odměna za lnŽenýrskou č jnnost je urěena na zák|adě polož kové ho rozpoč tu,

ktený je jako Pří loha ě' 4 nedí |nou souěástí  té to Smlouvy (dá|e jen 
',Polož kový rozpoč et")'

přič emŽ:

cena bez DPH č iní : 469 000'- Kě (dále jen 
''Cena Dí la");

5'2 Cena Dí la je dohodnuta jako nejvýš e pří pustná po ce|ou dobu trvání  té to Smlouvy'
s Výjimkami upravenými V obchodní ch podmí nkách. K Ceně Dí la bude připoč tena DPH Ve
výš i dle p|atných právní ch předpisů  ke dni vzniku povinnosti přiznat daň (e-li Zhotovitel
plátce DPH)'

5.3 objednatel se zavazuje k ú hradě Ceny Dí la Zhotovite|i prů běŽně na základě dí lč í ch Faktur
Vystavených Zhotovitelem po dokonč ení  a předání  dí lěí  č ásti Dí la objednateli dle
Harmonogramu (Pří loha č . 3). Faktury vč etně objednatelem jiŽ odsouhlasené ho Soupisu
prací  dle č lánku 5.4. té to Smlouvy musí  být objednateli doruč eny nejpozději do 7. dne
nás|edují cí ho kalendářní ho měsí ce. Doruč ení  Faktury bez objednatelem předem

2



5.4

odsouh|asené ho Soupisu prací  je vů č i objednateli neú č inné . Pro ú č ely té to Smlouvy
sjednávají  strany výhradně elektronickou fakturaci za podmí nek ní Že uvedených a blí Že
specifikovaných v č l. 3.3 (g) Pří lohv č ' 1 té to Smlouvy a s moŽností  vyuŽití  výhradně
e-mailových adres k tomuto ú ěe|u uvedených v Pří loze č . 8 té to smlouvy'

Nedí lnou souč ástí  kaŽdé  Faktury je soupis prací  Zhotovitele provedených v dané m
kalendářní m měsí ci odsouhlasený objednate|em zpracovaný dle Vzoru uvedené ho V Pří loze
ě. 9 té to smlouvy (,,Soupis prací '')' Soupis prací  je Zhotovitel povinen zaslat na e-mailovou
adresu kontaktní  osoby objednatele nejpozději do 2. dne následují cí ho ka|endářní ho
měsí ce' objednate| je opráVněn vzné st námitky proti Soupisu prací  do 3 dnů  ode dne jeho
doruěení  objednateli. Námitky je objednate| povinen odů vodnit. Zhotovitel je následně
povinen upravit Soupis prací  podle námitek objednatele' Kaž dá Faktura musí  dá|e
obsahovat ěí slo té to Smlouvy' Zhotovitel se zavazuje zasí lat objednateli Soupis prací
v elektronické  podobě V otevřené m formátu (např' ve formátu *.Xls programu MS Excel č i
jiné m otevřené m tabu|kové m formátu) ve struktuře dle vyh|áš ky ě. 169/20'16 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné  zakázky na stavební  práce a soupisu stavební ch prací ,
dodávek a služ eb s výkazem výměr, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Č lenění  Soupisu prací
přiloŽené ho k Faktuře musí  odpoví dat Polož kové mu rozpoč tu, pokud se strany nedohodnou
jinak

Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  je poslední  den v kalendářní m měsí ci' za který se
Faktura vystavuje.

sPEclFlcKÉ  z^vAZKY
Nad rámec závazkŮ obsaŽených v obchodnÍ ch podmí nkách se Zhotovitel při provádění  Dí la
a poskytování  lnž enýrské  č innosti zavazuje dodž ovat násIedují cí  povinnosti:

Poddodavatelé

Zhotovite| je oprávněn plnit Smlouvu nebo její  č ást, s výjimkou ěinností  specifikovaných v ěl.
6'2, prostřednictví m poddodavate|e. VyuŽije-li Zhotovitel k plnění  SmIouvy nebo její  ěásti
poddodavatele, odpoví dá objednateli, jako by p|nil sám' Seznam poddodavatelů  tvoří
Pří |ohu ě' 5'

Zhotovite| se zavazuje, ž e ní Že uvedené  č innosti bude realizovat vŽdy pří mo (výhradně)
on sám, to jest nevyuŽije k jejich realizaci poddodavatele:

IneuŽije se]

Pokud ZhotoviteI prokázaI v ZadávacÍ m ří zení  splnění  ěásti kvalifikace prostřednictví m
poddodavatele, je Zhotovitel povinen v odpoví dají cí m rozsahu iohoto poddodavatele
využ í vat pro rea|izaci Veřqné  zakázkv, k ní Ž se vztahuje kvalifikace, kterou prokazoval za
Zhotovitele.

Změna poddodavatele Zhotovitele uvedené ho v Pří |oze ó' 5 je moŽná pouze po předchozí m
pí semné m souhlasu objednatele, jehoŽ vzor je uveden v Pří Ioze č  6. objednatel nebude
tento souhlas bezdů vodně odpí rat.

Nebudou-li k provedení  dí la vyuŽiti Poddodavatelé , ustanovení  vztahují cí  se ze své  podstaty
na Poddodavatele, se neaplikují

zÁRUč Ní  DoBA
Záruění  doba Dí |a č iní  60 měsí ců '

PoJlŠ TĚNí  zHoToVlTELE
Doba pojiŠ tění  dle obchodní ch podmí nek: po celou dobu ú č innosti smlouvy a dále nejmé ně
3 měsí ce po skonč ení  ú č innosti Sm|ouvy.

Minimální  pojistná č ástka pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám d|e
obchodní ch podmÍ nek je 1.000'000'- Kě (s|ovy: jeden mili.on korun č eských) na jednu
pojistnou udáIost.

5.5

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.

7.1

8.

8.1

4

8.2



9. zAJlŠ TĚNí  REALlzAcE Dí LA A lNŽENÝRSKÉ  č tNNosTl _ NEUŽ\JE sE

'l0. sMLUVNÍ  sANKcE
í 0.1 objednatel je oprávněn pož adovat po Zhotovite|i smluvní  pokutu V pří padě prodlení

Zhotovite|e se Splnění m termí nu dokonč ení  Dí la stanovené m V č l. 4'3 té to smlouvy a jeho
předání  objednateli k provedení  akceptač ní ho řÍ zeni, a jsou-li sjednány dí lč í  termí ny
v Harmonogramu' tak i v pří padě prodlení  Zhotovite|e se splněnim termí nu dokoněení  dí lč í
č ásti Dí la a jeho předání  objednateli stanovené m v Harmonogramu' a to Ve výš i 0,3 % z
Ceny Dí la za kaž dý započ atý den prod|ení ;

í 0.2 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli sm|uvní  pokutu v pří padě poruŠ ení
povinnosti Zhotovite|e provádět Dí lo řádně v souladu s touto Smlouvou, její mi pří lohami,
relevantní mi obecně závaznými právní mi předpisy, technickými normami, rozhodnutí mi
orgánů  státní  správy ěi samosprávy, a to ve výš i 0,3 % z Ceny Dila za kaž dý zapoěatý den
poruš ení  ze strany zhotovitele' a to aŽ do doby uvedení  Dí la do řádné ho stavu č i provedení
nápravy poruš ení  smluvní  povinnosti' Nelze-li den zahájení  poruš ení  povinnosti Zhotovitele
dte tohoto bodu jednoznaěně urč it, poóí tá se Smluvní  pokuta ode dne, kdy objednatel doruěí
Zhotoviteli pří sluš nou výzvu k nápravě poruš ení ;

í 0.3 objednatel je opráVněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prod|ení
Zhotovitele s odstranění m (i) vad Dí la zjiš těných v rámci akceptaění ho ří zení  nebo (ii) vad
dí |a zjiš těných objednatelem při kontrole Dí la v prů běhu jeho provádění , na které  objednatel
Zhotovitele pí semně upozornil, ve lhů tě stanovené  pro odstranění  vad DÍ Ia, a to ve výš i 0,3
o/o zceny Dí la za kaž dou vadu a kaŽdý započ atý den prodlení ;

10.4 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení
Zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad Dí la ve lhů tě stanovené  pro odstranění  vad, a to ve
výš i 0'3 % z Ceny Dí la za kaž dou Vadu a kaž dý den prod|ení ;

10.5 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruŠ ení
poVinnosti Zhotovitele vyuŽÍ vat pouze schválené  poddodavatele' uvedené  v č Iánku 6
smlouvy, a to Ve výš i 1% ze sjednané  ce|kové  Ceny Dí la za kaŽdý jednotlivý pří pad
poruš ení  povinnosti;

10.6 objednate| je oprávněn pož adovat po Zhotoviteli sm|uvní  pokutu v pří padě, Že se některé
z proh|áš ení  Zhotovitele dle ě|ánku 11 obchodní ch podmí nek ukáŽe jako nepravdivé , a to ve
výš i 50.000 Kč  za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení '

'l0.7 objednatel je oprávněn pož adovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele týkají cí ho se pojiš tění  nebo Bankovní  zárlky, a to ve výš i 50'0o0 Kč
za kaž dý započ atý den trvání  poruš ení  povinnosti'

í 0.8 objednatel je oprávněn pož adovat po Zhotoviteli sm|uvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti zhotovitele obsaŽené  ve Sm|ouvě nebo obchodní ch podmí nkách, která není
zajiš těna smluvní  pokutou dle tohoto č lánku Smlouvy, a to Ve výš i 5.000'- Kě za kaž dý
započ atý den prodlení  s řádným splnění m takové  povinnosti.

10.9 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovite|e zachovat dů věrnost informací  d|e ělánku 'l4 obchodní ch podmí nek, a
to ve výš i 100.000 Kč  za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení .

'l0.10Zhotovitel je oprávněn poŽadovat po objednateli ú rok z prodlenÍ  v zákonné  výš i v pří padě
prodlení  objednatele s ú hradou Faktury nebo její  č ásti' a to pouze v pří padě, Že objednate|
bude v prodlení  s ú hradou pří s|uŠ né  Faktury ipo up|ynutí  dodateč né  lhů ty k její  ú hradě
stanovené  v druhé  listinné  výzvě Zhotovite|e doruč ené  objednateli, její Ž dé lka č iní  sedm (7)
pracovní ch dnů ' přič emŽ k zaslání  druhé  listinné  VýzVy je ZhotoviteI oprávněn nejdří ve po
uplynutí  |hů ty sedmi (7) pracovní ch dnů  od doruěení  první  listinné  výzvy k ú hradě dluŽné
č ástky objednateli. Smluvní  sankce za toto poruš ení  vš ak mů Že č init maximálně 10 %
z Ceny Dí |a.

10.'t 1 Platby smluvní  pokuty nezbavují  Zhotovitele povinnosti prové st a dokonč it Dí lo, ani jiných
povinností ' závazkÚ nebo odpovědnosti vyplývají cí  ze Sm|ouvy' objednate| je oprávněn

-^-



domáhat se náhrady ú jmy za poruš ení  jaké koliv povinnosti, na kterou se vztahuje jakákoliv
smluvní  pokuta dle té to Smlouvy' a to v plné  výŠ i'

í 0.í 2Celková výš e smluvní ch pokut uplatněných objednatelem vů č i Zhotoviteli je omezena
limitem 'l00 % výŠ e celkové  ceny Dí la.

í 0''l3Smluvní  pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  SmIuVní  pokuty nevyluěuje
souběŽné  uplatnění  jaké koliV jiné  smluvní  pokuty).

1O.í 4smluvní  pokuta je splatná do třiceti (30) dnů  po doruěení  výzvy oprávněné  Strany druhé
Straně k její  ú hradě, Výzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která v
souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu.

11' osTATNí  UJEDNÁNí

11.í  Nebezpeč í  š kod na zhotovované m Dí le nese Zhotovitel až  do doby protokolární ho převzetí
Dí la objednatelem'

1'l.2 objednatel je jiŽ od poč átku vlastní kem Dí la; jeho Vlastnické  práVo Vzniká vytvoření m kaž dé
souěásti Dí la' Vš echny č ásti Dí |a přecházejí  do vlastnictví  objednatele vž dy okamŽikem' kdy
se stanou souč ástí  Dí la.

12.

12.1

,t2.2

13.

13.í

13.2

'14.

14.'l

14.2

'14.3

TRVÁNí  sMLoUVY
SmIuvní  vztah založ ený touto SmIouvou zaniká:

(a) pí semnou dohodou stran:

(b) odstoupení m od Smlouvy kteroukollv ze Stran v pří padech uvedených v obchodní ch
podmí nkách; nebo

(c) řádným splnění m vš ech povinností  Zhotovitele'

Da|š í  doby pro ukonč ení  Smlouvy:

(a) neuž ije se.

KoNTAKTNí  ÚDAJE

Kontaktní  ú daje Stran jsou uvedeny v Pří loze ě. 8 té to Smlouvy.

KaŽdá Strana 'oznámí  bez zbyteěné ho odkladu druhé  Smluvní  straně jaké ko|iv změny
kontaktní ch ú dajů  uvedených v Pří loze ě. 8 té to Smlouvy formou doporuč ené ho dopisu,
podepsané ho svým statutární m orgánem, resp' jeho č lenem' a zaslané ho na adresu
uvedenou v Pří loze č . 8 té to Smlouvy, pří padně do datové  schránky (ve znění  pří padných
pozdějš í ch řádných změn)' Řaan1im doruč ení m tohoto oznámení  dojde ke změně doruč ovací
adresy Strany bez nutnosti uzavřeni dodatku k té to Smlouvě. V pří padě' ž e z dů vodŮ
nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke způ sobení  ú jmy, zavazuje se Strana,
která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu bude poš kozenou
Stranou vyzvána.

zÁVĚREč NÁ UJEDNÁNí

Tato Sm|ouva je sepsána ve ětyřech (4) vyhotovení ch' z nichž  obdÉ í  objednatel tři (3)
vyhotovení  a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení . V pří padě' ž e je Smlouva uzavÍ rána
elektronicky za využ iti uznávaných elektronických podpisů ' postaěí  jedno vyhotovení
Smlouvy, na které m jsou zaznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  Stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu pos|ední  Stranou a ú č innosti dnem
její ho uveřejnění  v registru smluv'

Strany potvrzují ' Že při sjednávání  Smlouvy postupovaly ěestně a transparentně a souěasně
se zavazují ' ž e takto budou postupovat i při plnění  Sm|ouvy a veš keých č innostech s ní
souvisejí cí ch. Zhotovitel potvrzuje, ž e se seznámil se zásadami CriminaI compliance
programu objednatele (dále jen 

''ccP")' které  jsou uveřejněny na webových stránkách
objednate|e [www.tsk-praha 'cz zálož ka: o společ nosti' oddí l: o společ nosti TSK], zejmé na

-6-



s Kodexem CCP, a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního Vztahu dodrŽovat'
Každá ze stran se zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné
podezření na spáchání trestného óinu čik jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze Stran
nemoh|a být přiětena odpovědnost podle zákona č'41812011 Sb', o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízeníproti nim, ve znění pozdějšíchpředpisů, nebo nevznik|a trestní
odpovědnost jedna]ícíchosob podle zákona ě. 4012009 Sb.' trestního zákonÍku, ve znění
pozdějšíchpředpisů'

í4.4 Nedí|nou součástítéto Smlouvy jsou příIohy:

(a) Příloha č' 'l - Všeobecnéobchodní podmínky pro stavební a projektovou činnost

(b) Pří|oha č'2 - Podrobná specifikace DíIa

(c) Pří|oha č'3 - Harmonogram

(d) Příloha č.4 - PoloŽkový rozpočet

(e) Příloha č.5 - Seznam poddodavatelů- neužije se

(f) Příloha č.6 - Vzor písemnéhosouhIasu ohledně poddodavatele

(g) Příloha č.7 - Klíčovéosoby - neužije se

(h) Příloha č.8 - Kontaktní údaje

(i) Příloha č.9 - Vzor podkladu pro dí|ěífakturaci (Soupis prací)

0) Příloha ě. 10 _ '' . (není-li vyplněno, neužije se)

strany tímto výslovně prohlašují,že tato Smlouva, č.smlouvy objednatele 3/2í16í00/089,
č.Smlouvy Zhotovitele 42061212021, vyjadřujé jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čehožpřipojují nížesvépodpisy.

V Praze dne j t r' "^,JJ

Za Objednatele:

Te unikací hl. m. Prahy'
a.s

V Praze dne

Za Zhotovitele:

D-PLUS PRoJEKToVÁ A lNŽENÝRSKÁ,
a. s.

Á ''' '- \ '^) .1' la. {- " t/J - \

Mil ředitel stičníhoúseku

na základě pověření

I T E c H. S P RÁrj Ko M U l'' l KAcíl
I t't.*. PMHY, a.s. I

|Řásnovka 770/8' '110 00 PMHA 1i

lruJl

Ing. Ka

Předse

S

1,:i] Íl 1];i'.!:{ \ 3

7





1.2

l3

1.

'1.1

1-4

ÚVoDNÍ  UsTANoVENi
Tyto vš eobecné  obchodní  podmí nky pro stavební  a projeklovoÚ č innosl (dále jen

'obchodni podminky') se uplalni plo vš echny smlouvy 'o dí lo uzavÍ ané  společ nosli
]echncká spÍ áVa komunlkací  hl m PÍ ahy ds se sidlem Rásnovka 77018' slaÍ é  lú ěsto
í 1o oo Praha 1' lco: o34472a6' zapsanou Vobchodní m rejslří ku Vedené m Í t4ěstským
soudem v Praze' oddí l B' Vlož ka 20059 (dálejen "obiednatel'), není _li v pří sluš né  smlouvě
výslovně uvedeno jnak (dále jen smlouva'').

Výrazy nadepsané  V lěchto obchodní ch podminkách s velkým poč áteč nim pí smenem mají
Význam jim přiřazený ve smlouvě a/nebo V lěchto obchodní ch podmí nkách. Neobsahuje li
smlouva pří sluš nou definici' pouŽije se deí nice obsaŽená V obchodní ch podmí nkách'
Definice obsaž ené  jak Ve smlouvě' lak V obchodní ch podmí nkách je třeba vykládat ve
Vzájemné m souladu smlouvy a obchodnich podmí nek' pňč emŽ v připadě odchylek nebo
rozpoÍ ů  definic má definice obsaž ená ve smlouvě přednost'

Pro v'iklad smlouvy platí  náslecÍ ují cí  pravidla:

(a) odkazy na 
'č lánky"' 'odstavce. 

a "Pří lohy'se 
vykládají jako odkazy na přisluš né  č lánky'

odstavce a přilohy smlouvy'

(b) Pojmy deÍ inované  Ve smlouvě v množ né m č í sIe mají  shodný V'iznam i v jednotné m č í sle
a naopak.

(c) odkazy na 
'pracovní  

dny" znamenají  odkazy na kteďkoli den' kromě soboly a neděle a
dnů ' na než  připadá státni sválek podle pla{ných pÍ áVní ch předpisů  Č eské  republiky'

(d) Ustanovení  s556 odsl' 2 obč ánské ho ákoní ku upravují cí  kÍ ilé rie Výkladu smlouvy se
nepouž l]e' zádrrÝ z č lánků  ani ž ádný z výÍ azů  pouŽitých V pří sluš né m č lánku nebude
připisován které kolj ze stran jako Straně' kteÍ á jej při VyjednáVání  použ ib jako pÍ vní ;

uslánovení s 557 obč anské ho ákoní ku se tak nepouž Úe-

(e) Nadpisy jsou Ve smlouvě pouŽity pouze pro přehlednost a orientaci a pÍ o výklad
uslanoven í  smlouvy nem4í  Žádný \rýznam'

(0 odkazy na 'osobu' nebo 
'stÍ anu" 

se Vykládají  tak' Že se Váahují  na jakoukoli fyzickou
osobu' práVnickou osobu' svěřenský fond' společ nost, lichou společ nost, Vládu' stat'
organizač ní  sloŽku státu' oÍ gán veňejné  moca, společ ný podnik' záVod nebo spolek (se
samostatnou práVní subjektivitou č i nikoli).

(g) Pojem 'lislinný' nebo "lislinné '' znamená dokument tiš lěný na papí ře, seš itý způ sobem
sniž ují cí m moŽnost rozeš ilí  a opatřený vlastnoruč ní mi podpisy osob jednají cí ch za
jednollivé  Strany-

Vpřipadě rozporu mezi ustanovení m obchodní ch podmí nek a smluvní m ujednání m ve
smlouvě nebojejí přiloze se uplátní ujednání  Ve smlouvě-

zMĚNY DiLA

strany sjednáVají  v'ýhÍ adu změny Dila v souladu s ustanovení m s 100 odst. 1 zzvztAk' Že
změnou Dí la se rozumí  jakákoli odchylka od specifikace Dí la' zejmé na, avš ak nejen:

(a) změny V kvalitě nebo jiných vlastnostech Dí la nebo jeho č ásti;

(b) vypuš tění  něklefé  č ásti Dila;

(c) doplněninové  č ásti DÍ la; nebo

(d) změny Vpořadí ' č asové m rozvrž eninebo odkladu realizace Dí la;

PŘí LoHA č ' 1
VŠ EoBEcNÉ  oBcHoDNÍ  PoDMÍ NKY PRo sTAVEBNÍ A PRoJEKToVoU č lNNosT

1 ÚVoDNí  USTANoVENí ''''.'.'-'.'.''''''.'''''''''' '''''''2
2' zlVlĚNY Dí LA '''''.'2
3. CENA DILA A PLATEBNi PoD[Í í NKY'''''''''''''''''''''' '' '''.'''3
4 oBEcNÉ  PoD|V]í NKY PRoVEDENIDILA''''''''''.''''''' . ''-'.'-6
5' PoVINNosTl VZTAHUJí cí sE K PRoVÁDĚNí  STAVEBNicH PRAci'''''.'''''''''''''''''''''''''' .8

6 PoVlNNosTl VZTAHUJí Cí sE K PRoVÁDÉ NÍ  PRoJEKč NicH PRAci ''.'-'-''.'.'.'.''''''.''''''' 13

7 AKCEPTAoE Dí LA. '''''14
8 LICENCE................ .....16

9 áRUč NÍ DoBA''''' '''''17
1o NÁHRADA ÚJMY' \./š Š Í Moc A PRoDLENí STMN ' .'. .'''.'''.'''''''''''17
11' PRoHLÁŠ ENI zHoToVlTELE ' ' ""''''' 19

12' PoJlŠ TĚNí  ZHoToV|TELE ' '.'''''''''''''''''''''' .''''19
13' oDsToUPENí oD slvllou\aí  .'.'-''''''''''''''' ' ''2o
14' DŮVĚRNÉ  lNFoRl\rAcE '-'-'-'.'-''''''''''''''''''''''''''''' .'. .''''21

15' ZMĚNY s[4LoUVÝ' PisEMNÁ FoRlV]A, DoRUČ oVÁNi'' ' '' ' ' ''''''''''''''22
16 RozHoDNÉ  PRÁVo A VÝLUKY 22

17 
^KM 

zAPoč rĚNí ' ZASTAVENí A PosToUPENi'''''''''' '''''''''''''''''''''' ' 23

18' ÚČ lNNosT sMLoU\lí  A REGlsTR SMLUV oBJEDNATELE' '' '' '' '' '' '' ' ' '.'.'.' '' '.'.'.'' '.'.'.'.'..24
í 9 ZÁVĚREČ NÁ UJEDNÁNí .'''''''''''.''''''''''''. 24

2.

2.1



3.2

uvedené ho mnoŽství  poloŽky (např' chyba o É d)' č i (iii) neprovedení  poloŽky č a jeji
podstatné  č ásti

lJÉ enÍ  ceny změny Dí |a

(a) Není 'li cena Změny Dila uvedena vpokynu kprovedení  Změny Dí la podepsané m
stÍ anami, urč í  se cena Změny Dí la tak' Že

(i) po provedení  Změny Dila zhotovitel VypÍ acuje zjiš tbvací  pÍ oÍ okol a tento předloŽi
objednaleli ke schválení '

(ii) pÍ ovedené  Í esp' neprovedené  p.áce, dodáVkya služ by uvedené  vobjednatelem
pí semně schválené m zjiš ť ovací m protokolu budou oceněny Vsouladu
s oceněnim obsaŽeným ve Polož kové m Í ozpoč tu' jeŽ je souč ástí  smlouvy;

(i'i) provedené  práce' dodávky a s]už by uvedené  vobjednatelem pí semně
schválené m zjiš l'ovací m protokolu, které  nelze ocenit dle Polož kové ho rozpoč lu
budou oceněny jednotkovou cenou za polož ku/y Věcně nejbliŽš i a pokud taková
není ' navÍ hne Zhotovitel jednotkovou cenu Ve výš i obvyklé  vdobě prováděnÍ
smlouvy, kteí á nesmí  být Vyš š í  než  jednolková cena dle cení ku pro č eské
stavební  slandardy - Ukazatele prů měrné  Í ozpoč tové  ceny na měrovou a
ú č elovou jednotku pro období ' V němŽ jsou pÉ ce realizovány' vydané m
společ ností  URs cZ a s' ' lco:471 'l5 645'

(b) Pokyny k pí ovedení  Změny Dí la budou nedí lnou souč ástí  PředáVací ho protokolu dle
č lánku 7 lěchlo obchodní ch podmí nek'

Platební  podmí nky

(a) cena Dí la bude hÍ azena na ákladě daňové ho dokladu' kieý je zhotovitel oprávněn
vystavit za podmí nek uvedených Ve smlouvě a v tomto č lánku 3 těchto obchodní ch
podmí nek (dále jen 

,' FaktuÍ a'') '

(b) Pokud je tak dohodnuto ve sm]ouvě' je Zhotovitel opÍ ávněn předlož it objednateli dí lč í
FaktuÍ u vystavenou na Žákladě objednalelem odsouhlasené ho soupisu pÍ ací ' přič emŽ
FaktuÍ a bude doplněna předávací m pÍ otokolem dilč í ho zdanitelné ho plnění  Vč etně
vš ech nutných podkladů  a pří loh' Na předáVací m protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plněni
musí  být výslovně uveden den předánia převŽetí  dí lč í ho zdaniielné ho plnění  a podpisy
konkré tní  osoby pňedávají cí ho a prebí Í ají cí ho Vté to souvislosti se Zhotovité l zavazuje
v pÍ Ůběhu realizace Dí la vyhotovovat soupisy prací  a předávací  p.otokoly dí lč í ho
zdanilelné ho plnění ' kteÍ é  budou pé dlož eny objednateli ke kontÍ ole a polvrzení  před
Vystavení m dí lč í  Faktury. objednate1 se zavazuje polvrdit, resp' zamí tnout !^o doklady
be7 7byleóné ho odkladu od jelch obdÍ ž eni

(c) Soupis pÍ ací  musí obsahovat zejmé na tyto ú daje:

(i) souhrnnoU polož ku (dle dÍ uhu prací );

(ii) cenu zajednotku;

(iii) pÍ ovedené  množ slví ;

(iv) celkovou cenu.

(d) Vpří padě prů běŽné  ú hrady ceny Dí la Zholovitel vystaví  koneč nou Faktllí u do deseti
(1o) dní  po ukonč ení  akceplač ní ho řizení  dolož ené ho Předávací m protokolem
doplněné ho Soupisem pÍ ací  a vš ech dohodnuÚch podkladů  a pří loh'

(dále jen'změna oí la'')

2.2 zhotovitel je opÍ áVněn prostřednictvim e-mailu zaslané ho kontaktní  osobě objednatele
navrhnout objednateli provedení Změny Dí la, pokud v prů běhu provádění  Dí la zjistí  nutnosl
nebo vhodnost provedení  takové  změny zhotovitel neprovede Změnu Dí la, pokud a dokud
objednatel jeho návÍ h neschválí '

2-3 Pokyn k provedení  Změny Dí la je opÍ áVněn Zhotovitela jednoslÍ anně udělil pouze

objednatel Pokyn k pÍ ovedení  změny Dila je objednatel oprávněn uč init na e mailovou
adresu koniatkni osoby Zhotovitele.

2.4 zhotovitel je povinen prové st změnu Dí la na základě objednatelem zaslané ho pokynu

kp.ovedeni změny Dí la dle předcházejí cí ho č lánku' jinak není  opÍ áVněn se odchýlil
od vymezení  Dí la'

2.5 Pokyny kprovedení změny Dí la budou uvedeny ve stavební m dení ku a nedí lnou souč ásti
pří sluš né ho sotlpisu prací  (jak je lento pojem Vymezen ní Že) lydané ho pro kalendářní
měsí c, Ve kteÍ é m ke změně Dí la doš lo, a PředáVací ho protokolu, jak je tento pojem

wmezen ní ž e'

3. GENA Dí LA A PLATEBNÍ  PoDM|NKY

3.í  Gena Dila

(a) cenaje urč ena na základě Polož kové ho rozpoč tu'

(b) Jednotkové  ceny uvedené  v PoloŽkové m Í ozpoč tu jsou cenami koneč nými a maximálně
pří pustnými Tyto jednotkové  ceny zahÍ nují  VeŠ keÍ é  nákla(ly' zejmé na

(i) náklady na materiál' vodné ' stoč né ' elektrickou energai' teplo' dopravu apod,

(ii) V pří pradě slavební ch prací  té ž  náklady na vybudování ' pÍ ovoz, ú drŽbu a
wklizeni zaiizení  staveniš tě Zhotovilele' Vypí ácováni Výrobní  dokumentace'
zpracování  dokumentac€ skuteč né ho provedení  Dí la ve třech (3) Vyhotovení ch'
Vč etně geodelické ho zeměření  digitálnÍ  Í ormou podle pravidel lnsti1utu plánováni
a Í ozvoje hl. m' PÍ ahy (dále jen 'lPR Praha") Ve dvojí m (2) vyhotovení '
pÍ olednání  dopÍ avní ch opatření ' zajiš lěni dopravně inŽenýrské ho rozhodnulí
(DlR) a jejich realizaci' náklady na odvoz a likvidaci odpadů , náklady na skládky
přebyteč né ho mateÍ iálu, vybouraných konstÍ ukcí  a hmot, náklady na zajiš tění
i'ezpeč nosti silnč ní ho provozu a zajiŠ tění  bezpeč nosti chodcú  během provádění
p.áci, zajaš těni ú klidu ptacovní ho pÍ ostoÍ u i jeho bezproslředniho okolí ;

(iii) v pří pradě stavební ch prací  1é Ž náklady na zhotovování ' výÍ obu' obslaÍ áni'
přepravu vé cí ' zaří zení ' mateÍ iáIů ' dodávek, náklady na pří padné  dopÍ avni
znač ení ' náklady na zří zení  identifikač ní  labule na staveniŠ ti, za přejí maci
zkouš ky a měření  paÍ ameaů  provozní  způ sobilosti a jaké koliv dalŠ í  náklady č i
\^idaje potřebné  pro Í ealizaci Dí la'

(c) Jednotkové  ceny nemohou být po dobu tÍ Váni smlouw z\,riš eny, s výjimkou pří padŮ

Uvedených ní ž e V tomto č lánku

(d) Jednolkové  ceny se zvyš ují  V pří padě' ž e dojde ke změně daňových práVní ch předpisů '

které  budou mí t pÍ okazatelný vliv na v'iŠ i jednotkových cen'

(e) objednatel si Vyhrazuje změny celkové  ceny Dí la Vdů sledku měření  skuteč ně
próvedené ho množ ství  plnění  polož ek uvedených V Polož kové m rozpoč tu, kdy budou
Uhrazeny pouze skuteč ně pÍ ovedené  změřené  pÍ áce' kteÍ é  budou oceněny podle
jednotkových cen; měření  se ýká vš ech polož ek (tzv' Úhrada měřenD Potňeba
provedeni Vělš í ho' č i naopak menš í ho rozsahu pÍ ací  opÍ oli množ ství  uvedené mu
v Polož kové m Í ozpoč tu mů ž e vzniknout z dů Vodu Upřesnění  Í ozsahu prací  provedených
V rámci zpracování  realizač ní  dokumentace stavby' nebo upřesnění  objemu skuteč ně
pÍ ovedených prací  na stavbě v prů běhu realizace' Touto WhÍ azenou změnou,

ij měření in vš ak nesmí  být (D VyuŽilí  polož kové  ceny pro oceněni nových praci
ňeobsaŽených V pů vodní m předmětu veřejné  zakázky, (ii) oprava zjevně vadně

3

(i) veš keÍ é  nálež itosli daňové ho dokladu Ve smyslu ákona ě' 235/2004 Sb'' o dani
z přidané ho hodnoty' Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen 'zí kon o DPH"),
zatří dění  Dí la podle klasií ikace cZ-cPA a ú daje podle s 435 obč anské ho
zákoní ku



3.4

4.

4.1

o Kaž dá se stran hradi sama sVé  bankovní  poplatky souvisejici se splnění m záVazkú
Vyplývají cich ze smlouvy'

(k) splatnost Faktury je stanovena na třicet (30) dni ode dne doÍ Uěení  pří sluš né  FaKury
objednáeli'

(l) Připadne_li leÍ mí n splatnosli na den, k1eý není  pÍ acovní m dnem, posouvá se leÍ mí n
splatnosti ná nejbljž š í  následují cí  pÍ acovni den' Ke splnění  dluhu objednatele dojde
odepsání m č ástky z ú ú u objednalele.

(m) Je_li Zhotoviiel neplátce DPH' uslanovení  obchodní ch podmí nek aplikovatelná se ze své
podslaty pouze na plálce DPH se neuplalnl'

zádŽné  a zajiš tění

(a) slanoví _li tak smlouva' je objednatel opráVněn zkaž dé  fakturováné  č ástky odeč í sl
zádrŽné ' jehož  Výš i stanoví  smlouva zádž né  bude Zhotoviteli Vyplaceno za podmí nek
stanovených smlouvou'

(b) stanoví _li tak smlouva' je Zhotovltel povinen poskytnout objednateli (x) zajiš lění  za
řádné  splnění  s\^ich povinností  ze smlouw a těchlo obchodnich podmí nek a (y)

zajiš těniza řádné  splné ní svých povinnoslí  plynoucí ch ze áruky na Dí lo' a to ve formě
neodvolalelné ' nepodminěné  bánkovní  záruka vystavené  aenomovanou bankou se
sidlem V ieské  republice nebo v Evropské  Unii' klerá je splalná na pÍ vní  v,ýzvu (dále jen

"Bankovní  záruka")'

(c) Jestliž e VdŮsledku řádné ho č erpání  nebo zjiných dů vodů  klesne poskylnuté  zajiš tění
pod sjednanou \^iš i, je Zhotovitel povinen ji do deseti (10) dnů  poté ' co se o té to
skuteč nosli dozví ' doplnit na pú Vodní  r^ýš i.

(d) Vpří padě' Že by Bankovní  záruka nebyla Zhotovilelem doplněna na pů vodni \^iš i dle
těch1o obchodnich podmí nek' nebo ž e by její  platnost měla skonč it již  za mé ně než
třicel (30) dnů ' je objednatel opráVněn ihned č erpat Benkovní  záruku vplné  v,iš i' Takto
č erpaná č ástka se pro dalš í  pouaŽUie 2A peněž itou ]'istotu poskytnutou namí sto
Bankovní  áruky' záVazky zhotovitele souvisejicí  sBankovní  záÍ ukou lí m nejsou
dotč eny'

(e) Poruš ili zhotoviiel povinnost poskytnout nebo udž ovat zajiš lěni Ve formě Bankovní
áruky Ve sjednané  Výš i' pÍ odluž Uje se splatnost Faktur Vystavených zhotovitelem aŽ do
doby řádné ho splnění  povinnosti poskylnout Bankovní  záfuku' Dalš í  práva objednatele
z toho VyplýVají cí  nejsou dolč ena'

oBEcNÉ  PoDMiNKY PRoVEDENí  DiLA

zhotovitel je při pí ovádění  Dí |a povinen

(a) postupovat s odbomou pé č í aje povinen pfové st Dí lo v nejvyš š imož né  kvalitě V souladu
se (s)

(i) Smlouvou,

(ii) obecně záVaznými pÍ ávní mi pňedpisy' a to zejmé na zákonem č ' í 311997 sb.' o
pozemní ch komunikací ch, ve zněni pozdějš í ch předpisú , a Vyhláš kou
Minislefstva dopÍ avy a spojů  č ' 104/1997 sb'' kterou se provádi zákon
o pozemní ch komunikacich' Ve zněnipozdě]'š ich předpisů '

(aii) obecnými technickými poádavky na \r'ýstavbu' technickými normami (Č sN' EN)
a lo idoporuč ují cí mi' které  byly přljaty postupem podle ustanovení  s 4 ákona č '
22!1gg7 sb', o technických pož adavcich na Výrobky' ve znění  pozdějš í ch
předpisú ,

(iV) pravomocným stavební m povolenim Úe-li Vydáno), jakoŽ idalš í mi závaznými
Í ozhodnulí ml Veř'ejnopÍ aVní ch oÍ gánů : a

(v) pokynyObjednatele;

6

(ii) Ve Vztahu k poskylnuté mu plnění  Věcně spráVné  a doslateč ně podÍ obné  ú daje
Pří lohy faklury stanoví  smlouva

(0 Koneč ná Faktura' Vystavená po akceptaci celé ho Dí la, musí  obsahovat i ú daj o
veš keďch připadných dí lč í ch Fakturách vyslavených V prů běhu provádění  Dí la a musí
obsahovat závěreč né  vyú č tování  ve Vztáhu k ceně dila uvedené  ve smlouvě'

(g) smluvní  strany souhlasí  s pouŽitim fakluf Vystavených na základě smlouvy \^ihradně v
elektronické  podobě (í aktura má eleklÍ onickou podobu tehdy, pokud je vyslavena a
obdrŽena elektronicky) _ dále jen 

'Elektronická 
faktura" smluvní  strany sjednávají ' ž e

věrohodnosl pů Vodu raktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude
zajiš těna V souladu s platnou práVní  ú pravou zhotovitelje povinen doÍ uč it objednateli
faktuÍ u elektronicky, a to l^i'luč ně e-mailem na e mailovou adí esu: fakturace@tsk_
praha.cz. Zaslání  Elektronické  faktury zhotovitelem na ]'inou e mailovou adresu neŽ
uvé denou v předchozí  Větě je neú č inné ' K odeslání  ElektÍ onické  faktury je Zhotovjtel
povinen vyuŽí t pouze e'mailovou adÍ esu Zhotovitele uvedenou pro tento ú č el ve
smlouvě, jinak je zaslání  Elektroniďé  faktury neú č inné  s Výjimkou' budou-li pruvodní  e-
mail k Elektronické  fakluře č i Elektronická faklura opalřeny zaruč eným elektronickým
podpasem' pří padně zaruč enou eleklronickou peč etí  Zhotovitele Elektronická Í aktura
musí  být objednateli zaslána vž dy Ve rormátu PDF a zároveň i lsDoc (lsDocx)' je]i to
moŽné ' Pří lohy Elektronické  faktury' které  nejsou souč ásli daňové ho dokladu' budou
zasí lány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG' Doc, Docx' xls, xlsx'
E|ektronická faktura musí  býl opatřena zaÍ uč eným elektronickým podpisem' pří padně
zaruč enou elektronickou peč etí ' obojí  založ ené  na kvaljfikované m certifikátu Ve smyslu
zákona č .29712016 sb o služ bách v}.tvářejicí ch dů Věru pro elektronické  tmnsakce
podpisu' ve znění  pozd'ějš í ch předpisů ' kvalifikovaný ceí ifikát musí  být vydán jední m
z lvlinisterstvem vnitÍ a 0R akreditovaných poskytovalelů  ceÍ tÍ ikač ní ch služ eb' Není -li
Elektronická faktura opatňena zaruč eným elektÍ onickým podpisem' pří padně zaÍ uč enou
eleldÍ onickou peč etí  Ve smyslu předchozí  Věty nebo není -li takto opatřen alespoň
pÍ ů Vodní  e_mail k EleldÍ onické  faktuÉ ' musí  být Elektronická raktuÍ a odeslána e'mailem
výhÍ acÍ ně ze'maibvé  adresy zhotovitele uvedené  pro tento ú č el Ve smlouvě' jehož
pří lohou je ElektÍ onická faklurá' ElektÍ onická í aKuÍ a bude vyhotovena Vč elnosti 1 e
maal - 1 Elektronická faKuÍ a v samostalné m souboru a její  pří lohy V samoslalné m
souboru (souborech)' V pří padě' kdy bude zaslána objednateli Elektronická fáktuÍ a,
zavazuje se Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplacitně v listinné  podobě'

(h) Zhotovitelje povinen odeslat objednatelifaktuÍ u shora Uvedeným postupem, nejpozději
do pěli (5) pracovní ch dnů  od Vzniku jeho nároku na zaplacení  ceny' objednatel je
opÉ vněn bez zbyteč né ho odkladu vÍ álit fakturu zhotoviteli, neobsahuje]i VŠ echny ú daje
podle pí sm' e)' věcně správné  ú daje' podklady nebo Ve smlouvě uvedené  dokumenty'
zhotovitel je v lomto pí padě povinen bezodkladně' nejpozději Vš ak do 17- dne měsí ce
následují cí ho po měsí ci' vněmž  naslal den uskuteč něnÍ  zdanitelné ho plnění  doruč it
novou fakluru' kteÉ  bude splňovat veš keré  nálež itosti' obsahovat Věcně spÉ vné  ú daje
a dohodnuté  podklady a dokumenty' Doruč ení m nové ' správně vystavené  Í aklury'
zač í ná běŽet lhů ta splatnosli-

(i) objednatel je opÍ áVněn uhradit ná bankovní  ú č et zhotovitele fakturovanou č áslku za
poskylnuté  zdanitelné  pinění  sní ž enou o DPH' pokud Ve smys|u s í 09 odst- 2) zákona o
DPH (x) spráVce daně rozhodne' ž e Zhotovite| je nespolehlivým plátcem dle zákona o
DPH' nebo (y) zhotovitel poŽaduje ú hradu za zdanitelné  plnění  poskytnulé  dle smlouvy
na bankovní  ú č el' kteFi neni spnáVcem daně zveřejněn způ sobem umož ňují cí m dálko\r'ý
pií stup' anebo na bankovní  ú č et vedený posMovalelem platebnich sluŽeb mlmo ú 7emi
Č eské  lepubllky' Úč tovanou DPH je oqednatel opÍ ávné n uhradt piimo na ú č et
pří sluš né ho spráVce daně' a to postupem dle s 'l09a) zákona o DPH' V takové m
pří padě zholovitel tak není  opráVněn pož adovat doplatek DPH ani uplatňovat vů č i
o bjed naleli jaké koliv sankce Výš e uvedený postup ú hÍ ady fakturované  č ásť ry sní ž ené
o DPH a áÍ oveň ú hÍ ady DPH pří mo na ú č et přisluš né ho spí áVce daně je objednatel
oprávněn použ í l rovněŽ V pří padě' má-li dů Vodně za to' ž e jsou nap|něny podmí nky
ustanovení  s 109 odst. 1) Zákona o DPH.

5



(g) po celou dobu realizace Dila splňovat kvalifikač ní  pňedpoklady a jiné  podmí nky
pož adované  v zadávací m řlzení ' které  předcházelo uzavření  smlouvy. Na WzVu
objednatele je Zhotovitel povinen bezodkladně dolož it doklady pÍ okazují cí  luto
skuteč nost'

4'2 objednatelje opráVněn kdykoliv v pÍ ů běhu realizace kontÍ olovat Dí |o' přič emŽ Zhotovitel je
povinen k veš keÍ é  souč innosli Na vady zjiŠ těné  V prú běhu pÍ ací  je objednatel povinen
Zhotovitele neprodleně pí semně upozornit a stanovit Zhotoviteli lhů lu pro odstranění
lako\^ich vad' zhotovitel je povinen č init neprodleně Veš keÍ á potřebná opatření
k odstÍ aněn i Vytknutých vad

4.3 Pokud óinností  Zhotovitele dojde ke způ sobení  Š kody objednateli nebo lřetí m osobám
vdů sledku opomenutí ' nedbalos{i nebo neplnění  podmí nek vyplýVajicí ch ze ákona'
lechnických č i jiných norem' pňpadně ze smlouvy' je Zhotovitel povinen nejpozdé ji do
č tmác1i (14) dnŮ od oznámení  rozsahu a chaÍ akteru š kod tuto š kodu odstranit a nenilito
mož né ' š kodu Í inanč ně nahradit a 10 VŠ e na svů j náklad'

4.4 zhotovitelje v plné m rozsahu odpovědný za Vlastní  řlzení  poslupu pÍ ací , za bezpeč nost a
ochranu zdravi Vlastní ch pÍ acovní ků ' pÍ acovní ků  poddodavatelú  a ostalní ch osob
podí lejí cÍ ch se provádění  Dí la V celé m jeho pÍ ů běhu a za sledovánÍ  a dodrŽování  předpisů
o bezpeč nosti práce a ochraně zdraví  pň pÉ ci' V pří padě' ž e bude objednatelem zjiš těno
poÍ uš eni bezpeč nosli' upozomí  objednatel zhoiovitele pisemně ná takovou skuteč nost

4.5 zhotovitelje dále povinen:

(a) ří dit se pň pÍ ovádění  Dí la pokyny objednatele;

(b) chránit a š etři1zájmy' reputaci a dobÍ ou pověst objednalele;

(c) informovat bezodkladně objednatele o tom' Že se při provádění  Dí la dostal nebo by se
mohl dostat do jaké hokoli střetu zájmů  ve Vztahu k objednáeli' ať  už  z jaké hokoli
dů Vodu' zejmé na z dů Vodu jaké ko li spolupÍ áce s konkurenty;

(d) zdÍ Žet se poruš ení  jakýchko li práV třelí ch osob a zajistit' Že jí m pÍ ováděné  Dí lo nepoÍ uš i
práva třetí ch osob' zejmé najejich osobnostní pÍ áVa a práVa duš evní ho Vlastnictví ;

(b) v přÍ padech' kdy je lo aplikovalelné ' zajistit dopravně inŽenýÍ ské  rozhodnuti (DlR)'
dodrž ovat jeho podmí nky a podmí nlq dopfavní  obsluž nosti a pří padně uhradit jaké koliV

sankce za jeho poruš eni' V pří padě' ž e oprava nebude dokonč ena v lermí nu dle DlRu'
zhotovitel je povinen si sám a na vlastní  náklady zajistit projednání  a prodlouŽení
(vydání ) DlRu k řádné mu dokonč enÍ Dí la;

(c) bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli jaké koliv překáŽky brání cí  É dné mu
pÍ ovádění  Dila a navrhnoutdalš í  postup;

(d) bez zbyteč né ho odkladu upozornit objednatele na pří padnou nevhodnost realizace
\,yž adovaných pÍ ací ' v pří padě' ž e lak neuč iní ' nese jako odborní k veš keré  náklady
spoiené  s následným o(í stÍ anění m vady Dí la' V pří padě' Že Zhotovltel navrhuje změnu
pÍ ojektové ho řeš ení  z jaké hokoli dů vodu 

' 
je povinen udělat to pí semnou foÍ mou, přič emŽ

bude vž dy uvedeno zdů Vodnění  navňované  změny podepsané  oprávněným áslupcem
Zhotovitele. souč ástí  navrhované  změny Vž dy bude i vyč í slení  předpokládané ho
cenové ho Í ozdí lu (dalš í ch' např' č asov'ich nároků  na realizaci) opÍ otismluvnimu řeš ení .
Povinnou souč ástí  kaž dé ho návrhu změny je i v'islovné  sdě|ení  zhotovitele, Vč em
nevhodnost Vyž adované ho řeš ení spoěí vá' zejmé na jaké  konkré tní  ustanovení pří sluš né
technické  normy č i jiné ho technické ho č i pÍ áVniho předpisu je projektovým řeš ení m
poruš eno'

(e) dodrŽet následují cí  podmí nky v pří padě' Že Zhotovilel VyuŽí vá k provedení  č ásti Dí la
poddodavatele:

(i) zholovilel je povinen vylvoňt a udÍ Žoval takové  podmí nky a předpoklady, aby
objednalel mohl v souladu se smlouvou uskuteč ňovat kontÍ olu ěinnosti
poddodavatelů ' kteří  provádí  č ást Dilai

(ii) zhotovilel odpoví dá za jaké kolijednání  č i opomenutí  které hokoli poddodáVatele
tak' jako by pÉ ce vykonával sám' Zhotovitelje rovněž  plně odpovědný za řádné
a Vč asně plnění smlouvy' Zhotovitelse zavázuje prokazatelně vynaloŽil Veš kerou
snahu, kterou lze od něho fozumně oč ekávat' k zajiš tění  pÍ ávní  ochrany a
odš kodnění  objednatele pňed jakýmikoliv náÍ oky ze stÍ any poddodavatele anebo
š kodami způ sobenými poddodavalelem;

(iii) zhotovitelje povinen zabezpeč it Ve smluvní ch vztazí ch se svými poddodavate|i
splnění  Vš ech povinnoslivyplýVají cí ch Zhotoviteli ze smlouvy, a to přiměřeně k
povaze a rozsahu jejich poddodáVky;

(iV) zhotovltelje povinen plnil sVé  platební  povinnosti VŮč i poddodavatelů m řádně a
Vč as dle platební ch podminek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem a na
pož ádání  předlož iobjednateli dů kazo řádné m provedení sjednaných ú hrad;

(v) Zhotovitel se zavazuie nesjednat s poddodavateli (i) povinnost poddodavatele
zdrž el se jaké koli komunikace s objednatelem' (ia) povinnost mlóenlivosli Ve

Vztahu k objednaleli' anebo (iii) zákaz postoupení  pohledávek poddodavatelů  za
Zhotovitelem Objednateli;

(Vi) Zhotovitelje povinen prové st kontrolu poddodavatele V rozsahu, ve kleÉ m lze od
něj .ozumně oč ekávat' za ú č elem ověření  jeho dů věryhodnosÍ ' zejmé ná za
ú č elem Vylouč ení  mož né ho neopráVněné ho nakládání  s osobní mi nebo cilliv'imi
Údaji ěi poÍ uš ení  obchodní ho tajemství  Na výzvu objednatele posMne
zhotovitel Výsledky lakové  kontroly společ ně se shí nutí m opatřeni' kteÍ á byla
pňjala za ú č elem odstÍ anění  zjiš lěných razik' a spolu s doklady č i inÍ ormacemi
k ověření  té to skuteč nosti

o bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké koliv ádosti' výzvy' rozhodnuti, usnesení '
Vyjádření ' osvědč ení ' sdělení , č i jiné ho aktu, jejichž  předmětem je domnělé  nebo

skuteč né  poruš ení  pÍ áVní ch povinností  Zhotovitele' anebo jiná skL]teč nost' o které  lze
rozumně předpokládat' ž e bude mí t podslatný negalivní  dopad ná plnění  povinností

Zhotovitele dle Smlouvy.

7

4.6 Zhotovitel není opÍ áVněn přeruš it pÍ ovádění  Dí la podle smlouvy' ledaž e smlouva nebo tyto
obchodní  podmí nky stanovijinak' pňč emŽ na kaž dé  přeruš eni pÍ ovádění  Dí la musí  být
objednatel Zholovilelem upozoměn bez zbyteóné ho odk|adu poté , kdy Zhotovitel měl a
mohl zjislit' Že k přeruš ení  Clojde' a lakové  přeruš eni prováCIění  Dila bude odsouhlaseno
odpoví daií cí m zápisem Ve sláVební m dení ku

5. PoVlNNosTl VzTAHUJiclsE K PRoVÁDĚNí  STAVEBNí CH PRACí

5.í  specifické  povin nosti zhotovitele

(a) zhotovitel je povanen ňádně a efektivně Využ í Vat moŽnou pÍ acovní  dobu s ohledem na
platné  obecně záVazné  pÍ áVní  předpisy, zejmé na pak předpisy týkají cí  se bezpeč nÓsli a
ochÍ any zdmVí  při práci (BozP)' hygieny' apod.

(b) Zhotovite| se zavazuje bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli skryté  překáŽky

týkají cí  se Mí sta plnění ' které  znemoŽňují  prové st Dí lo dohodnuým způ sobem, kleré
Zhotovitel nemohl odhalit ani při Vynalož ení  Veš keé  potřebné  odborné  pé č e' a souč asně
navÍ hnout odpoví dají cí  změny pň pÍ ovádění  Dí la změna Dí la je mož ná jen postupem
dle č lánku 2 těchto VoP

(c) V pří padě' ž e zholovitel zjislí ' Že technický dozoÍ  objednatele na slavbě (dále jen 
'TD")je ve Vztahu k Zhotoviteli V postaveni osoby blizké  ve smyslu obč anské ho zákoniku'

zavazuje se zhotovitel takovou skuteč nost objednateli nepÍ odleně oznámil'

(d) ZhotoviteÍ jé  povinen umož nit výkon TD' autorské ho dozoÍ u projektanta a Vyž adujili to
práVní  předpisy, tak té Že \^ikon ěinnosti koordinátoÍ a bezpeč nosti a ochrany zdraví  při

práci na staveniš ti' záÍ oveň je zhotovitel povinen zajislil pro \^ikon těchto č í nností
odpoví dají cí zázemí V É mci shveniš tě'



je bez zbyteěné ho odkladu objednaielj' Zhotovjtel je povinen ú č €stnit se přejí mek
zakrylých konslrukcí  a Vš ech zkouš ek sv,ým odpovědným záslupcem' nikoli jen
zástupcem poddodavatele zhotoú tel je povinen k pÍ ovádění  předepsaných zkouš ek
zajistit pří sluš nou normu nebo lechnický přé dpis' podle klefé ho sé  zkouš ká provádí '
zholovitel vyzve klomě objednatele ispÍ ávce podzemní ch vedení  a inž enýÍ ských sí ti
dotč ených stavbou kjejjch kontÍ ole a přeýEÍ i a zjiš těnou skuteč nost nechá potvrdit
Žápisem do stavebniho dení ku' zhotovilel před jejich zakýí m zajistí  geodeiická
zaměření , klerá nejpozději pň protokoláÍ ní m předání Dila pňedá objednáeli.

(k) VŽnikne_li V prů bé hu pÍ ovádění  DiIa nutnost pú sobení  koordanátoÍ a BoZP' podle č ástl
třetí ákona č  309/2006 sb ' o zajiš lění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosli a ochrany zdravi
pň pláci, Ve Žnění  pozdějš í ch pňedpisů , a podle jeho prováděcí ch předpasů , aniž  by tato
skuleč nost již  wplývala ze skuleč ností  známých objednateli před zahájenim Dila' je
Zhotovitel povinen tuto skuteč nosl bezodkladně sdělit objednateli' objednatelje povinen
v takové m pÍ padějmenovat kooÍ dinátora BozP

(l) objednatelmů ž e rozhodnout' ž e kooÍ dinátor BoZP bude na stavbě pů sobil itehdy' kdyŽ
právní  předpisy jeho pů sobení  nevyŽadují

(m) Zhotovitelje povinen poskytnout koordinálorovi BoZP, pokud byl objednatelem urč en,
plnou souč innost Ve smyslu zákona ě 309/2006 sb. ajeho prováděcí ch předpisů .

(n) Vš echny použ ité  maieriály musí  Vyhovovat pož adavků m kladeným na jejich jakost
a musí  mí t pÍ ohláš ení  o shodě dle zákona č ' 2211997 sb'' o lechnických poŽadavcí ch na
výrobky a o změně a doplněni něktenich zákonů , ve zněni pozdějš ich přepisů ' Jakost
dodáVaných mateÍ iálů  a konstÍ ukcí  bude dokládána předepsaným způ sobem při
kontrolní ch pÍ ohlí dkách a pň předáni a převzetí  Dí la'

(o) Vš echny povrchy' konstrukce, zařizovaci pňedměty' souč ásti vnitřní ho vybaveni'
venkovni plochy apod' poš kozené  V dů sledku stavební  č innosti uvede zhotovitel před
předání m Dila objednaleli do pŮVodní ho stavu' V pří padě jejich znič ení  je Zhotovilel
povinen nahÍ adit je no\^imi

(p) Pokud V prů běhU provádění  Dila dojde ke změně V osobě stavbyvedoucí ho, je Zhotovitel
povinen luto skuteč nost oznámit pisemně objednateli a to před zahájení m pú sobeni
nové ho slavbyvedoucí ho na slavbě' Noui stavbyvedoucí  musí  splňovat minimálni
kvalafikaění  pož adavky kladené  na stavbyvedoucí ho obsaž ené  V zadávaci dokumentaci
k zadáVací mu ří zení ' stavbyvedoucí  je na poádání  objednalele povinen prokázát svoji
totoŽnosl'

(qi Zhotovilelje dále povinen

(i) zajislit ú drž bu zeleně souvisejí cí  s Dí lem' existuje_li laková Želeň souvisejí cí
s Dí lem, v souladu s pož adavky pří sluš né ho správní ho ú řadu' a to i v pří padě'
kdy laková ú dž ba prekrač uje Vymezení  Dí la podle smlouvy' přič emŽ V lakové m
pří padě je ú dÍ ž ba zeleně dle tohoto ustanoveni obchodní ch podmí nek zahrnuta
v ceně Dila;

(ii) po dobu provádění  Dila udÍ ž ovat na staveniš ti ěislotu a pořádek' a to takovým
zpú sobem, aby nedocháze|o k omezení  pohybu chodcŮ a Vozadel mimo platné
umí stění  zaří zení dledopravně inž enýí ské ho opatřeni (Dlo)'

(r) V pří padě' kdy je souč ástí  zhotovení  Dí |a použ ilí  asÍ altov,ich směsí ' je Zhotovitel
povinen

(i) zajistit dostateč né  množ ství  asÍ altových směsí  nutných k realizaci Dí la v době
jeho plněni a tulo skuteč nost na výzvu objednatele bez zbyteč né ho odkladu
prokázal výpisem ze své  majetkové  evadence' popří padě pojistnou smlouvou V
pňpadě, Že je Zhotovitel Vlastní kem obalovny asfalto\^ich směsí  nebo smlouvou
se lřetí  osobou V pří padě. Že Zhotovitel má smluvně zajiš těnou cÍ odávku

(e) TD objednatele je opÍ áVněn kontroloval dodž ováni projektu' technických norem'
smluvní ch podmí nek a pÉ vní ch predpasú  a rozhodnutí  státní  spráVy'

(í ) Zhotovatelje povinen předáVat TD objednatele zjiš ť ovaci protokoly, Faktury a pří padné
soupisy dodateč ných slavební ch prací  sjednaných dodatkem ke smlouvě iv
elektronické  podobě

(g) Zhotovilel je povinen Veš keÚ nepouŽitelný maleriál' kteý Vznikl pň realizaci Dí la'
zlikvidovat ve smyslu zákona č ' 185/2001 sb', o odpádech a o změně někteďch dálš í ch
ákonú ' Ve znění  pozdějš í ch pňedpisů  (dále jen 

'Zákon o odpadech')' a prokázal toto
objednateli' a to ivpří padě' ž e by skuteč ný objem takové ho maleriálu přesahoval
objemy uvedené  Ve \^ikazu výměr' Pokud bude musel zhotovitel odstÍ anil odliš né
mnoŽslvi materiálu, neŽ bylo slanoveno V projektové  dokumenlaci a Ve Výkazu výměr'
provede zhotovitel jeho přesný soupis Vč etně ocenění  dle jednotkov'ých cen použ iých
V polož kové m .ozpoč tu, Keý je pří lohou smlouvy' V pří padě' Že zhotovitel mů Že č ásl
mateÍ iálu' kteÚ je dle pÍ ojektu označ en jako nepouŽitelný a u které ho v poloŽkové m
rozpoč tu' kteÚ je přilohou smlouvy' ocenil jeho vylěž ení , manapulaci s ní m, jeho odvoz
a poplalky za ulož ení  na skládku a kteý by musel být zlikvidován Ve smys|u zákona o
odpadech' využ í t ať  už  při stáVají cí  stavební  nebo jiné  stavební  akci, provede v Í ámci
koneč né  fakturace soupis tohoto materiálu a následně tento soupis vč etně kalkulace
pňedlož í  objednateli k odsouhlasení '

(h) V prů běhu provádění  Dí la se budou konal kontrolni dny, které  bude svolávat a ří dit
objednatel nebo jí m urč ená osoba a jachž  se zú č astní  objednatel, zhotovitel
a objednatelem urč ený TD' pří padně autorshý dozor' pří padně jiné  osoby urč ené
objednatelem' zápisy z kontrolní ch dnů  zajiš ť uje objednatel nebo jí rn uté ná osoba'
souč áslí  kontÍ olní ch dnů  bude prú běŽné  projednáVání  postupu realizace stavební ch
prací , vč €tně jejich dopadu na omezení  výroby a jejich pří pustnosti' Závěry uskuteóněné
na kontrolní ch dnechjsou pro obě stÍ any záVazné , nemohou měntt ustanovení smlouvy'
mohou vš ak slouŽit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě poŽadavku
objednatele uč iněné ho nejmé ně tři (3) dny pred konání m kontrolní ho dne je zhotovilel
povinen při kontrolní m dni předlož it pí semnou zpÍ áVu o postupu praci V rozsahu
Urč ené m objednalelem'

(i) objednatel č i TD objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k doč asné mu zastaveni
pÍ ovádění  Dí la. Pokud se nejedná o pokyn k zastaveni pÍ ovádění  Dí la z dů vodu
zavinění Zhotovitele' má zhotovitel právo na Úhradu nákladů  Vzniklých tí mto doč asným
zastavenim prováděni Dí la' a pokud nedojde kjiné  dohodě' pak platí ' ž e má zhotovilel
právo na změnu terminu dokonč ení  stavby o dobu shodnou s dobou' po kterou bylo
provádění  Dila objednateIem č iTD objednatele doč asně zastaveno

0) zhotovitelje povanen vyzvat pí semně objednatele k prověření  prací  a konstrukcí , ktefé
Vdalš í m pracovní m postupu budou zakMy nebo se stanou nepří stupnými' tj zejmé na
pokládka jednollivých podkladní ch vÍ stev konstrukce komunikace, Í ozvodů  a kabelů  před
áhozem č izakrytim, VeŠ keré  izolace' injektáž e' jakož  i dalš í m předepsaným zkouŠ kám'
a to nejmé ně pěl (5) pÍ acovní ch dnů  předem- Ke kontrole zakýVaných
a znepří stupňovaných praci a konstrukcí  predbŽí  zhotovitel veš keré  vrisledky o
provedených zkouš kách pÍ ací ' dů kazy o jakosti použ ilých mateÍ iálů  použ iých pro
zakýané  práce' certifikáty a atesty' Provedení  kontí oly bude dokladováno Žápisem do
slavební ho dení ku nebo samostatným protokolem' Pokud se objednat€l nedostaví ,
pokrač uje zholovilel V prací ch na Dí le. Jeslliž e bude objednatel dodateč ně poŽdovat
odkrytí  těchlo pÍ ací ' je zholovitel povinen tento pož adavek splnit' Pokud je při

dodaleč né m odkryti 4iš těna vada pÉ ce č i konstrukce' hradí  náklady na dodateč né
odkrytí  a uvedení  do pů Vodní ho stavu ZhoÍ ovitel Vopač né m pří padě hradí  náklady
dodateč né ho odkrytí  objednatel' zakryje-li Zholovitel pÉ ce před uplynutim lhů ty
uvedené  v tomto odstiavci bez souhlasu objednatele' je povinen na ádost objednatele
práce odkÚl a uvé st do pú Vodní ho slavu na svů j náklad' i když  nebude ž ádná Vada
zjiš těna' Před zakMim č i znepří ďupnění m poří dí  zhotovitel fotograÍ jckou dokumenlaci
nebo videozáznam zakývaných č ástí  v rczsahu specifikované m objednatelem a piedá

Ií 0

asfaltových směsí  pÍ o Í ealizaci Dila;



5.3

0) V připadě pracovní ho ú Í azu zaměstnance Zhotovilele č i poddodavatele Vyš etří  a sepí š e
záznam o pÍ acovní m ú Í azu pří sluš ný zaměstnanec Zhotovitele a seznámí
bezpeč nostní ho 1echnika objednalele s yýsledky š etření

(k) Poruš ování  předpisů  bezpeč nosli práce a lechnických zaří zení  a bezpeč nosli provozu
se považ uje za neplnění  povinnosti ZhotovileIe pí ové st Dí lo řádně vsouladu se
Smlouvou

(l) zhotovite| se zavazuje informovat objednatele s dostateč ným předstihem o pohybu
jiných osob neŽ zaměstnanců  zholovitele na slaveniš ti a objednatelje opÍ áVněn tento
pohyb omezit nebo \rylouč it. To1o ustanovení  se vztahuje na VŠ echny pÍ acovní ky
pří padných po(Í dodavalelů  a jejich zaměstnanců  a na vš echny ostatní  í yzické  osoby'
jejichž  pohyb na staveniš ti zholovitel vyŽaduje

(m) Zhotovitel Vyklidí  staveniš tě do pěti (5) dnů  po předáni a převzetí  celé ho Dí la
objednatelem' nebude-li pí semně dohodnuto jinak' Za Wklizené  se povaŽuje staveniš tě
zbavené  Vš ech odpadů  a neěistol a uvedené  do stavu předpokládané ho projektovou
dokumenlací a dohodou sÍ an' jinak do slavu pů Vodní ho

(n) zhotovitel se zavazuje' Že V pří padě, ž e budou stavební  práce na uÍ č ité  č ástistavenaš tě
pře.uš eny' zajistí  Zholovitel ochranu Dí la před poš kozenim klimalickými Vlivy V pří padě'
ž e lyto š kody vzniknou' je Zholovilel povinen je V plné m Í ozsáhu odstranit na vlastní
náklady

(o) zhotovitel je povinen pÍ o své  pracovní ky a na sVé  náklady zabezpeč il na staveniš ti
chemické  Wc a odpoví dá za dodž ováni hygienických pÍ avidel' pož adavků  svými
pÍ acovní ky v souladu s obecnými zvyklostmi a platnou pÍ ávní ú pravou

Kontrola prací  a vedení  slavební ho dení ku

(a) objednatel je oprávněn pÍ ovádět pÍ ů běŽnou kontrolu prací  swimi pracovní ky' resp'
osobou zmocněnou' V pří padě zjiš lění  záyad Uč iní  záznam do stavební ho dení ku s
poŽadavkem na jej jch odstranění  ve stanovené m teÍ mí nu.

(b) ode dne převzetí  stavenaš tě až  do odstranění  vad uvedených V Předávacim pÍ otokolu je
zhotovitel povinen Vé sl slavební  dení k v souladu s s 157 zákoná č ' 183/2006 sb ' o
ú zemní m plánování  a stavební m řádu, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dálejen 

'stavé bnÍ
zákon")' a zapisovat do něj veš keÍ é  skuteč nosla fozhodné  pÍ o plněnismlouvy'

(c) stavební  dení k bude na stavbě Veden do řádné ho ukonč ení  prací
odstÍ anění  vad a nedodělkú ' a to způ sobem obvyklým dle pří lohy
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb' Ve zné ní  pozdějš í ch předpisů .

vč etně doby na
č  9 Vyhláš ky č '

(ii) informoval objednatele o termí nech pokládky así allové  směsi a umoŽnil
objednateli' pří padně jí m zmocné né  osobě' provádět kontrolu teplot asfaltové
směsi, jak při nakládce asfaltové  směsi V pří sluš né  obalovně Zhotovitele' lak pň
její m Í ozprostí rání  e hutnění  V NIí slě plnění  V pří padě, Že objednatel, pří padně

]im Zmocné ná osoba 7jisli' Že leploly astallové  smé si neodpoví daji hodnolám
poŽadovaným noÍ mou Č sN /3 61?1' )e obJednatel oprávné n odmilnout
nevyhovují cí  dodáVku asfaltové  směsi a zhotovilel nesmí  takovou asÍ altovou
směs použ í l pro realizaci Dila' odmitne-li objednatel dodávku zdů vodu dle
předchozí  věly, je zhotovitel povinen Vadnou dodáVku asfa|tové  směsi nahradlt a
dodat do lú í sla p]nění  novou dodávku asÍ állové  směsi splňujicí  podmí nky

minimální ch a maximální ch teplot d|e normy Č sN 73 6121. o odmitnulí  dodáVky
así alÍ ové  směsi a provedení
Riziko pří padné ho prodleni

nápÍ aw se provede zápis do stavebniho dení ku'
zpú sobené ho nahrazování m Vadných dodáVek

asra ové  směsi nese Zholovitel'

(s) zhotovitel není  opráVněn bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele použ í t
k Í ealizaci Dila jiné  stavební  hmoty, maleriály nebo výrobky' kteÉ  neodpoví dají
poektové  dokumentaci'

(t) ZhotovileI se zavazuje, ž e při Í ea|izaci budou pouŽily asfaltové  směsi, jejichŽ pÍ ů kazni
zkouš ky předlož il pňed podpisem smlouw ke schváleni objednateli

(u) Zhotovilelse zavazuje, ž e VeŠ keď dlaž ební  maleriál' kteÍ 'ý nebude následně použ il zpět
na komunikaci' bude vyč iš těn a odvezen do skladu objednatele V souladu s přilohou

sm louvy ,,Hospoda řen í  s vybouraným mateÍ iálem"'

(V) Zholovitel zajistí  vhodným zpú sobem (např vhozenim inÍ ormace do poŠ tovní  schÍ ánky
nebo její m Umí stění m na Vchodové  dveře nemovitosti) informování  pří mo dotč ených
fyzických a pravnických osob o době trváni' mí stě a rozsahu prací  prováděných na
pozemní  komunikaci, a to nejpozději sedm (7) dní  před zahájení m prací .

stávé niš tě

(a) ProstoÍ  staveniš lě je Wmezen pří sluš nou dokumenlácí ' Pokud bude Zhotovitel
potřebovat pro Í ealizaci DÍ la prosloÍ větš í , zajistí  sijej na vlastní  náklady.

(b) Wtýč ení  obvodu staveniš tě vsouladu s pÍ ojektovou dokumentací ' prů běhu sí tí  apod
zajistí  zhotovitel jako souč ást Dí la

(c) Zaří zení  staveniŠ lě zabezpeč uje a na svů j náklad zajiš ť uje zhotovitelv souladu se svými
potňebami' projeklovou dokumentaci předanou objednatelem a s poŽadavky
objednaiele' a to vč etně projednání jeho umislění ' jeho vytýč ení  pří p' projednán i záboru
jeho plochy' ákresy slávají cí ch inž enýských sí tí  a jejich Vytýč ení  a měřeni vibrací
během slavby PoŽadavlq spÍ ávců  sitě bude Zhotovitel respektovat

(d) Nejpozději pň predání  staveniš lě předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou
projektovou dokumentaci.

(e) Zhotovitel se zAvazuie udÍ ž ovat na převzaté m staveniš lj na svů j náklad pořádek

a č istolu, odstÍ aňoval Vzniklé  odpady, a to V souladu s pří sluš nými předpasy' Po předání
staveniš lě odpoví dá za jeho stav a pří padnou š kodu' vč elně stiavu a Š kody na

stavají cí ch sí tí ch na staveniš tiá vjeho oko|í  zhotovitel'

(0 Zholovitel je povnen dodÍ ž oval veš keré  platné  technEké  a pÍ ávni pÁedplsy t'ikajicí  se
lajiŠ lěni bizóeč nosti a ochrany zdtáVí  iň pÍ áci a bezpeónosti lechnichých 7ařizeni'
poáÍ ní ochÍ an' apod

(g) Zhotovitel se zAýazlJ]e vysÍ lal k provádění  prací  pracovní ky odborně a zdí avotně
způ sobilé  a řádně pí oš kolené  v předpí sech bezpeč nostia ochÍ any zdraví  při práci

(h) zhotovitel se zavazuje zajistit Vlaslní  dozoÍ  nad bezpeč ností  práce a sousiavnou
kontÍ olu na pracoviš ti

(i) Zhoiovitel nebude bez předchozí ho pí semné ho souhlasu použ í Vat zaří zení  objednalele'

11

5.2

í d) záznaí Í ,ly o prů běhu pÍ ací , kontrolách přgí mání  pÍ ací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech
budou zapisovány denně.

(e) Během pracovní  doby musí  býl stavebni dení k na stavbě lÍ Vale přistupný pÍ o
Objednatele

(D Denní  áznamy budou č itelné  a objednaÍ elje bude podepisovat Žpů sobem stanoveným
V ápisu na první  sÍ aně stavební ho dení ku'

(g) Denní  áznamy musí  obsahovat zejmé na množ ství ' mí sto a způ sob provedení  práce a
mnoátví  zabudované ho mateÍ iálu, ú daje o poč así ' odběr vzorků , provedená měřeni'
atesty ajejich Vyhodnocení ' odchylky od projektu

(h) Veš keré  poŽadavky Zholovitele vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musi být
podepsány objednalelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejpozději do tři (3)
pracovní ch dnů  od jejich zápisu-

(i) stavební  dení k musí  být pří stupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucí ho pí o
oprávněné  ástupce objednatele a pří padné ho koordinátora BoZP sÍ avby, a to kaž dý
den minimálně V době od 07:o0 hodin CÍ o 16:00 hodin'

12



6.6 V Í ámci lnž enýÍ ské  č innosli Zhotovilel \'ynaloŽí  Veš keré  ú silí  (zajistit, Vč etně a nikoli pouze'
aby se jednolliví  ú č astní cí  ří zení  o udělení  Povolení  vzdali pÍ áVa odvolat se proti Povoleni)'
aby Povolení  bylo vydáno, nabylo právni moci a bylo pňedáno objednateli společ ně
s dalš  imi souvisejí cí m i dokumenly jako výsledek lnŽenýrské  č innostiv termí nu dohodnulé m
v Harmonogramu.

Po zí skání  Povolení  je zhotovitel povinen předat objednateli výsledky lnž enýrské  č innosti'
a to v ''lí stě plnění ve lhů lě dohodnulé  Harmonogramu'

zhotovitelje povinen kdykoli na V'izvu objednatele, minimálně vš ak jednou (1x) měsí č ně'
pí semně informoval objednatele o prů běhu realizace Dila' V připadě' ž e existují  V É mci
realizace Dí la jaké koli vady nebo nesrovnalosti, je Zhotovitel povinen navÍ hovat objednaleli
nápravná opatření '

Termí ny pro předání  Povolení  dle Harmonogramu jsou podminěny dodž enim zákonných
lhů t pÍ o dodání  vyjádření  č i pro Vydání  Í oŽhodnutí  ze stÍ any pří sluš ných VeřejnopráVní ch
orgánú ' Při jejich nedodrž ení  se Zhotoviteli prodluŽuje leÍ min pro dokonč ení  č ásti Dí la
anebo celé ho Dí la' a to o poč e1 dnů  nedodrž ení  pří sluš né  zákonné  lhů ty, to vš e za
předpokladu, ž e předmětný teÍ mí n je od dodž ení  zikonné  lhů ty odvislý a nedodž ení
ákonné  lhů ty nebylo způ sobeno zdů vodu na slraně Zhotovitele' Ke změně doby plnění
Dila dle tohoto odstavce dochází  splnění m uvedených podmí nek bez nutnosti uzavří t
dodatek ke smlouvě

AKcEPTAGE Dí LA
zhotovitelpředá objednateli ňádně dokonč ené  Dí lo nejpozději VleÍ mí nu sjednané m ve
smlouvě zhotovitelje oprávněn prové sla předat Dí lo jako celek po předchozí m pí semné m
Vč asné m oznámení  objednaleli před teÍ mÍ Em dokonč ení  sjednaným ve smlouvě
(nejmé ně patnáct (15) pracovní ch dnů  přé dem)'

Dí lo je řádně dokonč eno v pří padě, kdy dojde (kumulalivně) k:

(a) provedení  Dí la Vsouladu se smlouvou a lěmito obchodní mi podmí nkami Vč etně
odstranění  Vš ech pří padných Vad Dí la'

(b) předáni objednateli Vš ech dokumentů  a lislin poŽadováných smlouvou nebo těmito
obchodní mi podmí nkami; a

(c) řádné mu předání  staveniš lě zpět objednaleli'

Akceptaci Dila bude předcházet technická pÍ ohlidka za ú č ásti Zhotovilele (konaná alespoň
sedm (7) pracovní ch dnů  přede dnem akceptace), objednatele a dalš í ch objednalelem
pověřených osob' Zlechnické  prohlí dky bude objednátel poňzovat ápis' kteý poskytne
zho{oviteli jako podklad pro akceptač ní  ří zení  Pňtechnické  prohlí dce zhotovitelpřecÍ lož í
objednateli ke kontrole doklady dle č lánku 7'4 obchodní ch podminek'
zhotovitel poádá pisemně objednatele o akceplač ní  řizení  po lechnické  prohlidce'

Zhotovilel je povinen předlož il k akceptač ní mu ří zeni Mo doklady:

(a) originál slavební ho deniku;

(b) výsledky pÍ ováděných zkouš ek předepsáných V projetkové  dokumenlaci a pří s]uš ných
normách Č sN;

(c) atesty použ iých maleriálů  a pÍ ohláŠ ení o shodě;

(d) dokumentaci skuteč né ho pÍ ovedení  stavby (DsPs) V poč tu 1ň (3) listinná vyhotovení  a
jedno (1) vyhotovení  na cD' USB nebo jiné m elektronické m nosič i dat' je'li předmětem
smIouvy stavební  č innost;

(e) geometÍ ické  plány v poč lu jedno (1) listinné  vyhotovení  a jedno (1) Vyhotoveni na cD,
UsB nebo jiné m eleklÍ onjcké m nosič idat'

(f) geodetické  zaměření  stavby jak V pí semné  podobě, tak Vdigitální  formě na cD, UsB
nebo jiné m elektronické m nosič i dal;

14

0 Po skoněení  stavby převezme objednatel originál stavebniho dení ku dle Stavebniho
zákona

(k) souč asně se stavební m denikem je nezbytné  Vé st stavební  dení k Ví cepÍ aci a
mé něprací , Ve kleré m je zholovilel povinen vé st veš keré  Ví cepÍ áce a mé něpráce vč etně
jednotkových cen' Pí o jeho Vedení  p|atí  stejné  povinnosti jako pro stavební  dení k-
Ví cepÍ áce sjednané  nad .ámec smlouvy í ormou dodatku ke smlouvě budou
odsouhlaseny objednatelem.

{l) V pří padě' Že se tak objednatel rozhodne, mů ž e jej na stavbě zaslupovat TD
Objednatele

(m) Dohody, vyjádření ' podpisy ápisů  Ve st]avební m dení ku nelze považ ovat za změny č l
dodatky smlouvy' ledaž e by to bylo ve smlouvě V,7slovně stanoveno-

6. PoVlNNosTl vzTAHUJici sE K PRoVÁDĚN| PRoJEKToVÝCH PRAci
6'í  souč áslí  Dí la neni provedení  geologických prů zkumů , geodetické ho záměieni'

polohopisných a výš kopisných zaměření  a projekiu zalí ž en i ž ivotní ho prostředí (ElA)'

6'2 V lhů tě pěti (5) pÍ acovní ch dnů  před uplynulí m lhů ly pro dodání  jednotlit^ich č áslí  Dí la dle
Harmonogramu se Zhotovjtel zavazuje předat objednaleli pracovní  verze jednotlivých č ásti
Dí la k připomí nkám V listinné  podobě ve dvou (2) vyhotovení ch' která nebudou č í slována'
Velektronické  podobě bude pracovní  Verze předána objednateli Vjednom (1) Vyholovení
na GD/DVD/USB v needilovatelné  formě Ve Í ormálu "'pdÍ a V editovatelné  Í ormě ve foÍ mátu
"'doďdocx, ''xlýxlsx' ''dwg/dxfldgn' Pokud pří sluŠ ná dokumentace nebyla doposucí
předlož ena přisluŠ né mu stavební m ú řadu jako podklad pro ří zení  o vydání  ú zemní ho
rozhodnutí ' stavební ho povolení  nebo kolaudač ní ho souhlasu a objednatel poádá o
ú pÍ avy pří sluš né  dokumentace (Dí la)' které  podstalným zpú sobem nemění  Í ozsah
dohodnuté ho Dí la, zhotovitel upraví  DÍ lo V souladu s pokyny objďnatele a poskytne
upravené  Dí lo objednateli ke schválení , a to nejpozdějj do deseti (10) dnů  od obdž eni
takové  ž ádosti' V opač né m pří padě se zhotovitel provede ú pravy Dí la Ve lhú lě pí semně
dohodnuté  s objednatelem

6.3 Zholovitel se zaýazuje pí edaÍ  objednatelÍ  Í inální  verzi Dí la minimální ě ve dvou (2)
vyhotovení ch v tiš těné  Í omě á jednom (1) vyholovení  v digitální  formě (texty lt s WoRD,
Excel ve Í ormátech doc' 'Xls; VýkÍ esy v programu AUToCAD (otevřený DWG souboÍ ) a
rormátu pdD na cD/DVD' zhotovitelje Vž dy povinen pÍ o uikon lnž enýrské  č innosti Vyhotovit
a dotč eným orgánů m' resp přlsluš né mu stavební mu ú řadu' pňďlož it potřebný

Í pož adovaný) poč el páré  Dí la V pož adované m formátu

6.4 Dí lo' Í esp' jeho č ást bude obsahovat polož kový Výkaz v,ýměr a podrobnou specifikaci praci'
Paré  ě. 1 dokumentace pro prováděni stavby bude obsahovat V'ikaz výměr s ocenění m
stavby dle aktuální ch platných cen a dodávek' \^ikaz výměr v elektronické  podobě
(neoceněný obecný) bude přilož en vž dy na samostatné m cD nebo jiné m přenositelné m
mé diu V editovatelné  podobě (ve formátu *.xls nebo'xlsx) Na samostatné m cD nebo
jiné m přenositelné m mé diu bude V editovalelné  podobě (Ve formátu *xls nebo *'Xlsx)

ulož en kontrolní  poloŽko\^i rozpoč et odpoví dají cí  po poloŽkách Výkazu VtiměÍ  celé  stavby
s ocenění m' iak je uved€no \^iš e Vlastní  rozpoč ty a výkazy \.ýměÍ  budou zpracovány dle
pravidel callida nebo ÚRs Pí aha v aktuální  cenové  ú rovni' stavba nebo jeji č ásti' jeŽ
nebude mož né  specafikovat obvyklými dodáVkámi stavební ch a montáž ní ch praci V rámcl
cení kových specifikací ' budou doloŽeny společ ně s poloŽko\r'ými rozpoč ly jako ceny
sámostatně sjednaných dodávek, jejichž  montáž e budou oceněny hodinovou zú č tovací
sazbou. souč ástí  Dí la, resp. jeho č ásta bude i zpracování  provozní ch opatření  nutných
k Í ealizaci stavby

6.5 objednatel není  povinen převzit Dí lo, resp' jeho č ást před jeho ú plným pÍ ovedenim'
Zhotovitel je povinen pňedat objednateli Dí lo, resp' jeho č ást ve lhú tě dohodnuté  Ve

smlouVě'

6.7

6.8

7-2

7.4

13



8.2

8.3

8-

8.t

(jii) odst.anění  Vadné  č ásti Dí la vč etně stanoven í  termí nu k odstranění  vady'

LICENCE

V Í ozsahu' V jaké m je plnění  č ijalcýkoliv Výsledek č innosti Zhotovitele pro objednatele dle
smlouvy, zejmé na pak projeklová dokumentace stavby vč etně veš keých dí lč í ch č áslí  a
doplňků  autorským dí lem dle pří sluš né  práVni ÚpÍ avy' kteí é  bude poŽí vat jaké ko liv ochÍ any
podle p.ávní ch předpisú  V oblasii ochrany duš evní ho vlaslnictví  (dále jen 

'Př€dmětlicencé ')' Ujednávaji objednatel jakož to nabyvatel licence a Zhotovitel jakož to poskytovalel
licence smlouvou licenci k už ití  Předmětu licence opravňují cí  objednaiele k \^ikonu práv
duŠ evní ho vlaslniclví  ke Vš em způ sobů m už ití  pÍ o ú zemí  celé ho světa (tj' teÍ itoriálně
neomezenou)' v neomezené m Í ozsahu' tedy V nejvyš š í  zákonem pří pustné  mí ře' tJ'
zejmé na V jaké mko li mnoŽstvi a v neomezené m poč tu uŽití  (dálejen 'Licencď')'
objednatel a zhotovitel ujednávají  poskytnutí  Licence na dobu trvání  majelko\,ých práv
autorských k Předmětu licence' strany si dále sjednáVaji' Že po dobu plánované  doby
ž ivotnosti slavby uvedené  Ve smlouvě nelze Licenci jednoslÍ anně vypověděl č i jinak
ukonč it' strany se dohodly' ž e uslanovení  s 2378 obč anské ho zákoniku se nepouž Úe'

Uzavřenim smlouvy zhotovitel poskyluje objednaieli převoditelné  a neomezené  práVo
zejmé na kjaké mukoliv mož né mu uŽiti Předmětu licence' zejmé na pak k vytváření  kopií ,
už í vání  a zpří stupnění  dalŠ í m osobám jaké koliv jeho č ásti a také  jakýchkoliv dokumentú '
listin' náč ftú ' náVÍ hů ' změn Dí la' pÍ ogramŮ a dat vytvořených nebo poskylnutých
zhotovitelem objednateli na základě smlouvy, jež  pož í vá nebo mů Že poŽivat ochÍ ány
podle právní ch předpisú  v oblasti ochrany duš evní ho vlaslnictvi' vč etně práva už í t Dí lo
v pů vodni nebo jiným zpracované  č i jinak změněné  podobě, samostatně nebo V souboru
anebo ve spojení  sjiným dí lem č i pÍ vky' práva uprávoval a měnit takoválo Dí la' a 10 za
ú č elem realizace' provozování ' už í Vání , ú dÍ Žby' změn' ú prav' oprav a demolice stavby
nebo její ch jednotlivých č ástí  Toto právo Uděluje Zhotovitel s tí m' ž e bude opÍ avňovat táké
jakoukoli osobu' kteÍ á bude řádným Vlastní kem nebo uŽivatelem stavby nebo pří sluš né
č ásti stavby

Zhotovitel tí mto výslovně uděluje své  svo]ení  k Veš keÚm změnám č ijiným zásahů m do
Dí la' zejmé na mož nosti upÍ avit nebo změnit Dí lo nebojeho název' spojit Dí lo s jiným Dí lem
nebo zařadit ho do dí la souboÍ né ho ve smyslu s 2375 obč anské ho zákoní ku bez nároku
Zhotovitele na dodaleč nou odměnu' objednatelje opráVněn provádět č innosti dle tohoto
č lánku i pÍ ostřednictví m lřetí  osoby odliŠ né  od zhotovitele'

8.5 objednatel se stáVá opráVněným nabyvatelem Licence okamž ikem uhrazení  ceny za
pří sluš nou č ást Dí la.

8.6 objednatel nabývá Vlastnické  ptávo k hmotným nosič ů m' na ktenich je Dilo (dále také  jen

'Hmotné  nosič e") okamŽikem predání  Hmotné ho nosič e objednateli' přič emŽ ú plata za
převod je již  zahÍ nuta Ve smluvni ceně Dí la' o předání  a převzetí  Hmohých nosič ů  se
slrany zavazuji sepsat předáVací  pÍ otokol' kteý musí  být podepsán oběma stÍ anami

8.7 objednatel je opráVněn Licenci dle tohoto č jánku dále poskytnout zcela nebo zč ásti třelí
osobě a/nebo postoupit Licenci třeli osobě' a to opakovaně' ú platně ibezú platně' Vč etně
oprávněni k dalš í mu poskytnutí  podlicence a k dalš í mu posloupení  Licence' K postoupení
Lacence udě|uje zhotovitel souhlas jiŽ podpisem smlouvy objednatel je V takové m pří padě
povinen zhotovitele informovat o postoupení  Licence a o osobě poslupní ka bez zbyteč né ho
odkladu' zhotovitel plně odpovidá za to, Že zholovení m Dí la a poslqatnutí m Licence
k Předmětu |icence nebude zasaž eno do práV třelich osob Vč elně pÍ áV k předmětů m
duš evní ho/prů myslové ho Vlaslnictví ' Poskytovatel zejmé na prohlaš uje' ž e Předmě{ licence
nebude ž ádným způ sobem neopÍ áVněně zásáhovat do prav a opí áVněných zájmů  třelí ch
osob' É dně zajistí a vypořádá uŽití  Veš keých předmětů  ochrany obsaž ených v Předmětu
licence' neposkytne jaké koli lřetí  osobě oprávněni k už ití  Předmětu licence v rozporu
s touto smloUVoU, tj' neposkytne jakoukoli licenci k uŽilí Předmé tu licence.

(g) doklad o předání  geodetické ho zaměření  na lnstitul plánováni a roŽVoje hl' m PÍ ahy
(lPR Praha);

(h) Vyú č tování  likVidace vybouÍ ané ho materiálu;

(i) hospodáření  s odpady' doklad o likvidaci od pádů ;

(D vyiádření  spráVcú  inž enýrských sí tí ' souhlasná vyjádření  se záhozem inŽenýÍ ských sí lí
od jednot|iv,ých Vlaslnikú  ói spÍ áVcú  inž enýrských sí ti, pakliž e jsou jimi V pií sluš né m
\,.yjádření  pož adovány;

(k) dalš í  doklady uvedené  ve smlouvě nebo doklády' které  bude V souvislostj s
kolaudač ní m ří zení m č i předč asným už í Vání m pož adovat stavební  ú řad' Policie cR, č i
jiný ú č astní k kolaudač ní ho ří zení , a to do deseti (10) pÍ acovní ch dnŮ od doruč eni
pří sluš né  výzw ze stÍ any objednatele'

7-5 Pokud objednatelv den akceptač ní  procedury shledá vady na pňedáVané m Dí Ie' kleé

(a) nebrání  obvyklé mu použ í vání  Dí la, sepí š í  smluvni strány protokol o předáni Dí lá (dále
jen 

'Přé dávaci 
plotokol'') PředáVecí  protokol bude obsahovat soupis Vad a nedodělků

se lhů tou pro jejich odstranění  s tí m, ž e nebude-li táto lhů ta dohodnuta' má se za to' Že
č iní sedm (7) pÍ acovní ch dnů  ode dne podpisu PředáVací ho pÍ olokolu'

(b) bí áni obvyklé mu použ í váni Dí la' zava je se zholovitel vytč €né  vady odstranil Ve lhů lě
dohodnuté  s objednatelem; nebude li tato lhú ta dohodnuta' má se za to' Že č iní  sedm
(7) pracovní ch dnů  ode dne podpisu ápisu o kontrole Dila' aniž  by tí m byldotč en termí n
dokonč ení  Dí la dle sm|ouvy Po odsl.ánění  Vady se sÚany sejdou na výzvu zhotovilele
k opětovné mu předání  Dí b Č lánek 7 se pouŽije přiměreně

7-6 V pří padé  předč asné ho už í Vání  Dí la objednatel Dí lo nepřevezme' přejí mku pouze zaháji a
obě slÍ any uzavřou 'Dohodu o předč asné m UŽivání  stavby" dle ust s 123 stavební ho
zákona'

7.7 zhotovitel Dí la nese nebezpeč í  š kody nebo znič ení  Dí la aŽ do jeho předání  objednateli v
souladu se smlouvou a těmiio obchodní mi podmí nkami svýjimkou mož nosti odchylné
ú pravy obsaž ené  V uzavřené  Dohodě o předč asné m uŽí vání  stavby dle č l- 7.6'

7.a Žhotovitelplně odpoví dá za vedení  staveniš tě a za š kody na něm vzniklé  od převzetí
staveniš tě až  do doby převzetí  Dí la objednatelem'

7'9 Vlaslnické  práVo k Dí lu nabýVá objednatel PÍ o lyto ú č ely stÍ any sjednáváji, ž e Vlastnické
právo k Dí lu nabýVá objednalel pÍ ů běž ně a postupně tak' jak je Dí lo zhotovováno'
lvlaleriály' technologická zaií zení  a dalš í  Věci opatřené  zhotovilelem k pÍ ovedení  Dí la
přecházejí  do Vlastniclví  objednatele okamŽikem' kdy se stanou souč ástí  Dí la, přĚemž
cena za Veš keÉ  tyto věci je jiŽ souč ástí  ceny Dí la' Na ádosl objednalele
Vystaví  Zhotovite| do pěti pracovní ch dnů  pí semné  potvlzení  o tom' kleré  č ásli Dí la byly
zhoioveny a jsou pÍ oto Ve Vlastniclví  o bjednatele'

7.í 0 KontÍ olní  zkouš ka

(a) V pňpadech' kdyje tak dohodnuto ve smlouvě' je objednatel opravněn pÍ ové st kontrolní
zkouš ku jakosti Dí la ze strany láboraloře objednalele (dále jen 

',KontÍ o|nÍ  zkouš ka'')
nejdří Ve vš ak po převzetí  Dí la objednatelem' přič emž  objednatelse zavazuje uskuteč nit
tuto Konaolní  zkouš ku do š edesáti (60) dnů  od převzetí  Dí la a o její m výsledku
informoval zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu'

(b) Pokud pÍ ovedená Konlrolní  zkouš ka nepotvrdí  jakosti Dila v souladu s podmí nkami
smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek' má Dí lo Vady

(c) V pří padě, kdy Dí lo má vady podle \rýsledku KontÍ olní  zkouš ky, je objednalel oprávněn
jednosÍ anně urč it' ž e i přes tuto skuteč noslje Dilo převzato a kteým z ní ž e uvedených
opatření  bude vada nápÍ avena:

(i) sleva z ceny Dí la;

('i) prodlouŽení  áruč ní  doby Dí ]a; 
']5

4.4

16



prokazalelně upozornil a objednatel na plnění  pohynu výslovně i přes loto upozornění
trval.

(d) Zhotovitel beÍ e na vědomí ' Že pokud neuvědomí  objednatele o jaké koli hrozí cí  č i Vzniklé
ú jmě a neumož ní  tak objednateli, aby uč injl kroky k zabÍ áněni vzniku ú jmy č i k její mu
zmí rnění , má objednalel pÍ oti Zhotoviteli nárok na náhradu ú jmy' klerá tí m objednateli
vznikla.

(iV) obecně záVazné  akty slátní ch a mí slní ch ofgánů  - zákony' naří zení , Vyhláš lry
atd.' Vč etně pokynú  objednatele z nich nezbylně vycházejí cí ch' nikoli Vš ak
spráVní ' soudní nebojiná rozhodnutí V konkí é tní  VěciVydaná k tiž ismluvní  stÍ any
dovolávají cí  se zásahu Vyš š í  moci' pokud je dů vodem jejich vydání  poruš ení
právní  povinnosliloulo stÍ anou nebo její  ned balost'

(c) Pro vylouč ení  pochybností  se uvádí , Že za vyš š í  moc se nepovaž uje jaké koliv prodlení  s
plnění m ávázkú  KeÍ é hokoli z poddodavatelť r zhotovilele' jakož  ani finanč ni situace'
insolvence' reorganizace' konkurs' VyÍ ovnáni' likvidac€ č i jiná obdobná událost týkají cí
se zhotovitele nebo jaké hokoliv jeho poddodavalele nebo exekuce na majetek
Zhotovjtele nebo jaké hokoliv smluVní ho dodavatele Zhotovitele

(d) slrana dolč ená Wš š í  mocije povinna informoval druhou sifanu o exislenci překáŽky V

podobé  vyš š í  moci bez zbyteč né ho odkladu a dále podniknout Veš keré  kroky' kteÍ é  lze

objednateli Licenci k PÉ dmětu
vykonavatelem majetkových práV
k Pře(Í mětu licence' a to nejpozději

nemů ž e zhotovitel z objektivní ch dů vodú  sám udělat
licence, Zhotovitel zajisti' Že třetí  osoba' která je
autorských' poskytne objednateli bezú platně Licenci
v den předání  pří sluš né ho Předmětu licence

zÁRUč Ní  DoBA
Zhotovitel poskytuje objednaleli na slavební  pÍ áce a na jejich Vlisledky provedené  dle
smlouw záruku za iakost Vdé lce uvedené  ve smlouvě (dále jen 'zá'uč ní  doba.)'
Vpří padě pÍ ojekč ní  č innosti poskytuje zhotovilel záruku za jakost a pruotří dní  kvalilu
proJektové ho řeš ení stavby realizované  na základě objednatelem odsouhlasené  pÍ ojeldové
dokumentace stavby po záruč ní  dobu' a to v dé lce plánované  doby ž ivotnosti stavby
uvedené  Ve smlouvě Pro pří pad Vad pÍ ojeklové  dokumentace stavby je Zhotovatel povinen
bezplatně prové stodslranění vadyVZáruč ní  době'

Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem předání m a převzelí m Dí la nebo jednotlivé  č ásti Dí la v
pří padě převzetí  Dí la po č ástech'

Dí lo má vady' pokud jeho provedení  nebo vlastnosti neodpoví dají  pož adavků m Ujednaným
ve smlouvě nebojiné  dokumentaci' klera se Vztahuje k provedení  Dí la.

zhotovitel odpoví dá za vady' které  má Dilo V době předání  nebo které  se lysMly V Záruč ni
době za Vady Dí la' Keré  se projevily po Záruč ní  době' odpovidá Zhotovilel v pří padě' ž e
jejach pří č inou bylo poruš eni povinností  Zholovilele' zhotovitel neodpoví dá za Vady
způ sobené  nesprávným provozování m Dí la' jeho poš kození m ž ivelnou událoslí  nebo třeli

objednalel je povinen zjiŠ těné  vady pí semně Í eklamoval u zhotovitele, a to do 14
pracovní ch dnů  ode dne' kdy tuto Vadu zjistil' V Í eklamaci objednatel uvede popis VaCí y' jak
se pro]'evuje' zda poŽaduje Vadu odstranit nebo zda pož aduje slevlr z ceny Dila'

Nejedná-li se o Vadu zjiš těnou na ákladě Kontrolni zkouš ky a nedohodnou-li se stÍ any
jinak' zhotovitel započ ne s odstfaňování m Í eklamované  vady do 10 dnů  ode dne doruč ení
pisemné ho oznámení  o vadě. Vpří padě haváÍ ie brání cí  plynulé mu pÍ ovozu započ ne
zhotovitel s odstranění m vady bezodkladně' tj' do 24 hodin od její ho oznámení , pokud se
smluvní  stÍ any nedohodnou jinak' Zholovilel odstrani reklamované  vady v technologicky
né jkÍ atš im termí nu' nejdé le vš ak v teÍ minu dohodnuté m s objednatelem' JestliŽe zhotovitel
neodstraní  vadu v dohodnuté m teÍ mí nu' je objednatel opÍ ávněn na náklady zholovitele
vadu odstranii sám nebo za pomoci třetí  osoby' objednatelje povinen umož nit Zhotoviteli
odstranění  Vady' zhotovitelje povinen nastoupit k odstranění  Vady iv pří padě' Že Í eklamaci
neuznává'

oznámení  o ukonč ení  odstfanění  Vady a předání  provedené  opÍ aw objednaleli provede
zhotovitel pÍ otokolárně' Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné
dé lce jako je uvedena V tomto č lánku' ktelá poč í ná běŽet dnem pňedání  a převzetí  opÍ avy
potví zení m pňedávaciho protokolu oběma smluvní mi slranami a oslalní mi ú č astniky ří zení
o předáni a převzetí  opravy

NÁHRADA ÚJMY' VYŠ Š i Moc A PRoDLENÍ STRAN

Náhrada Újmy

(a) Uplatněnim ná.oku na zaplacení  smluvní  pokuty nebo jejim zaplacení m není  dolč en
nárok objednatele pož ádovat po Zhotoviteli náhradu ú jmy V plné  výš i.

(b) Zhotovilel souhlasi' ž e jeho práva na náhradu jaké koli majetkové  nebo nemajelkové
ú jmy Vů č a objednateli jsou omezena pouze na náhradu skuteč né  š kody zpŮsobené
zaviněně objednatelem a v rozsahu dovolené m pÍ ávnimi předpisy Vy|uč ují jakákoli pÉ Va
Zhotovitele na náh.adu nemajetkové  ú jmy a uš lé ho zisku

(c) zhotovitel se mů Že č ásteč ně nebo ú plně zprostit povinnosti k náÍ hadě ú jmy' pokud
jednoznač ně a nezpochybnitelně prckáž e' Že ú jma Vznikla v pří č inné  souvis|osti s
pokynem objednatele' zhotovitel objednaÍ ele na mož ný vznik té to ú jmy pňedem

17

8-8 Pro Vš echny pří pady' Ve ldeých

9.

9.1

9-7

(e) Vpří padě' ž e na základé  vady Dí la dojde k Í ealizaci dodateč ných stavební ch prací
Vzniká objednateli pÍ ávo na náhÍ adu ú jmy Ve výš i zvýš ených nákladů  spojených
s realizací  dodaleč ných stavebnich prací  opÍ oii nákladů In' které  by Vyna|ož il' kdyby
pří sluš nou vadu Dí lo neobsahovalo. Jedná se předevš í m o náklady spolené
s pořádánim nové ho zadáVací ho ří zení ' pří padné  náklády spojené  s prodlouŽenim
harmonogramu dí la' pří padné  marně vynaloŽené  náklady (např V dů sledku potřeby č ást
dí la/stavby odstÍ anii' tj' cena práce' která musela býlodstÍ aněna' plus cena zá Vlastní
bouÍ ací  práce) a ví cenáklady, náklady' které  nesplňují  podmí nky způ sobilosli výhrad ně v
dú sledku poÍ uš ení  povinnosti Zhotovitele zholovit Dí lo bezVad'

í 0.2 Vyš š Í  moc, prodleni stran

(a) Pokud né Keré  ze slÍ an brání  ve splnění  jaké koli její  povinnosti ze smlouvy překáŽka v
podobě vyš š i moci, nebude tato slrana v prodlení se splnění m pří sluš né  povinnosti' ani
odpovědná za ú jmu plynoucizjejiho poÍ uš ení ' Pro vylouěení  pochybností se předchozí
věta uplalní  pouze Ve Vztahu k povinnosti' její Ž splnění je pří mo nebo bezpÍ ostředně
tylouč eno vyš š í  moci'

(b) Wš š Í  moci se pro ú č ely smlouvy rozumí  mimoÉ dná Událost okolnost nebo překáž ka'
kterou přis|uš ná slrana přivynalož ení  náleŽité  pé č e nemohla pÉ d uzavření m Smlouvy
předví dat ani jí  předejí t a kteÍ á je mimo jakoukoliv konholu iakové  strany a nebyla
způ sobena ú myslně ani z nedba losti jednán im nebo opomenutí m té lo shany' Takovýml
UdáIoslmi, okojnoslmi nebo překáž kamijsou zejmé na' nikoliV Vš ak Výluč ně:

(i) Živelné  události zemětřesení ' áplavy' vichňce atd';

(ii) události souvisejicí s č innosií  ělověka - např' Války' obč anské  nepokoje' havárie
letadel' Í adioaktivnizamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem,
nikoli Vš ak stávky zamé stnancú , hospodářské  poměry a podobné  okolnosli
souvisejicí  s č innosiislrany' kieÍ á se wš š i moci dovolává;

(iii) epidemie' karanlé na, č i krjzová a dalš í opatřeni orgánů  veřejné  moci' a
to Žejmé na epidemie koronaviru označ ované ho jako sARs cov-2 (způ sobují cí ho
nemoc covlD_1g' jak mú ž e být virus někdy také  v prax' označ ová n) ' a slí m
souMselí cí  exlstujici Č i bUdoucl knlová opatrení ' jlná_ opalí ení ' nové  pÍ ávní
předpasy, správní  akty č i zásahy oÍ gánů  Veie]né  moci ceské  Í epubllky č i jiných

států ' zejmé na dle ákona č .240/2000 sb.' o krizové m ří zení  a o změně
někteďch ákonů ' Ve znění  pozdějš í ch předpisů ' č i jiných relevantní ch pftávnich
předpisŮ;

9-2

9.3

9.4

9.5

9-6

í o'
10.1



(i) pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám č i objednateli
Vč etně pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou stavební  a montáž ní
č innosií na pojistnou č ástku,její ž  minimální  V'iš e je stanovena Ve smlouvě; a

(ii) pojiš tění  stavebně montí ž ní ch Í jzik zdů vodu vyŠ Š í  moci, ž ivelné  pohí omy nebo
zásahu lřelí  osoby při výslavbě Dí la na pojistnou č ásiku' její ž  minimální  výš e je
slanovena Ve smlouvě: a

(iii) pří padná dalš í pojiš tění ' vyŽadovaná podle smlouvy a/nebo pÉ vní ch předpisů '

í 2.2 ProváděnÍ  projekč ní ch č inností
(a) zhotovilelprohlaš uje' Že má ke dniuzavřeni smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš tění a

talo pojiš tění  bude udÍ ž ovat do data uvedené ho Ve smlouvě a bude řádně platit pojistné '
jakož  i plnit vš echny dalš í  povinnosti zpojiš lěnÍ  vyplýVají cí ' tak aby pojistné  plnění
nebylo ohÍ ož eno'

(b) zhoí ovitel je povinen zajistit

(i) pojiš lěni odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám č a objednaiele na
pojislnou č áslku' její ž  minimální wiš e je stanovena ve smlouvě; a

(ii) pří padná dalš í  pojiš tění , Vyž adovaná podle smlouvy a/nebo právní ch předpisů '

12.3 zhotovilel neni oprávněn sní ž it výš i pojisiné ho kMí  nebo podstatným způ sobem změnit
podmí nky pojiš tění  odpovědnosti V nepÍ ospěch objednatele bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu Objednatele

12-4 Zhotovitel je poviné n na předchozí  ádosl objednaleIe kdykoliv po dobu irvání  smlouvy
předloŽit objednateli uzavřenou pojislnou smlouvu nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš ť ovny,
pří p' polvÍ zení  pojiš ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker)' prokazují cí  existenci
jejich pojiš tění  odpovědnosti

12.5 Pojiš těni odpovědnosti za š kodu způ sobenou Zholovitelem třetí m osobám musí  rovněž
zahÍ novat i pojiš těni vŠ ech pří padných poddodavatelů  Zhotovitele, pří padně je zhotovitel
povinen zajistit' aby obdobné  pojiš tění  v přiměřené m Í ozsahu sjednali ivš ichni jeho
poddodavate|é ' kleří  se pro něj budou podí let na poskytováni plnění  dle smlouvy

13. oDsToUPENí oDSMLoUVY
13.1 objednatel má práVo od smlouvy odstoupit vzákonem stanovených pří padech a dále

V ná5ledují cí ch připadech:

(a) zjistí li po uzavňení  smlouvy' Že nebude schopen p1nit své  finanění  áVazky ze smlouvy
VyplýVají cí , ač koliv pňed uzavření m smlouvy na základějemu dostupných inÍ oÍ mací  tuto
skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemohl (zejmé na nebudoÚ-li objednateli
pňděleny rozpoč tové  prostředky)' Vtakové m pří padě objednatel uhÍ adi Zhotoviteli tu
č ásl plnění ' klerá jiŽ byla na základě smlouvy zhotovitelem pÍ ovedena do okamž iku
doruč ení  odsioupení  od smloUvy Zhotoviteli

(b) vů č i zholoviteli bude probí hat insolvenč ní  ří zení , v němŽ bude vydáno rozhodnuti
o ú pacÍ ku' nebo insolvenč ní  návÍ h bude zamí tnul pÍ oto' ž e majetek Zhotovitele
nepostač uje k ú hÍ adě nákladů  insolvenč ní ho ří zení ' nebo jestlaŽe zhotovitel Vsloupí  do
likvidace;

(c) zhotovitel nedodrž í  podmí nky stanovené  pÍ o změnu poddodavalelú  stanovené  vé
smlouvě;

(d) Zhotovitel pozbude opráVnění  vyŽadované ho pÉ Vní mi předpisy k č innostem' kjejichž
pí ovádění je zholovitel povinen dle té to smlouvy;

(e) zhotovitel pozbude kteÍ é hokoliv jiné ho kvalifikač ní ho pň?dpokladu' jehož  splnění  bylo
předpokladem pro zadáni veí qné  zakázky:

(0 Zhotoviiel Ve lhů tě do 10 dnů  od doruč eni výzvy ob]'ednalele neprokáž e a nedoloŽí
tí Vání  platné  a ú č inné  pojistné  smlouvy dle smlouvy;

20

po takové  Straně Í ozumné  poŽadovat, aby se zmí rnil VliV vyŠ Š i moci na plnění  povinnosti
dle Smlouvy.

(e) Pokud bude zásah Wš š í  moci přetrvávat dé le než  č tyři (4) měsí ce' je ktenákoliv ze stran
opÍ ávněna od smlou\y odstoupit' Na ákladě odsloupení  od smlouvy ztohoto dú vodu
nevznikají  dÍ uhé  slraně ž ádné  nároky na náhÍ adu š kody nebo smluvní  pokuty' jež  jinak
lato smlouva mů ž e sodstoupení m spojovat, nejsou Vš ak dolč eny náí oky stran řádně
VŽniklé  do 1é  doby

(D Žádná strana není  odpovědná za pÍ odlení  se splnění m své ho závazku v pří padě, Že l

dÍ uhá slBnaje V prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho záVazku'

11. PRoHLÁŠ EN|zHoTovlTELE
Zhotovitel prohlaš uje' ž e uvedená prohláš ení jsou pla1ná ke dni uzavření  smlouvy, a zhotovitel se
zavazu]e zqÍ s1iÍ  Že budou plalná až  do doby dokonč ení  Dí la:

'lí .í  ZholoMtel le spoleČ nosli zalo2enou' zapsanou a plálně exEtujicí  podle prava Č eské
republiky;

í í .2 Zhotovitel je opÉ Vněn uzavří t a plnit smlouvu a Clisponuje veŠ keďmi veřejnopráVnimi
opráVnění mič i povolenimi' klerájsou pro pÍ ováděniDila práVní mipředpisy vyŽadována;

''í .3 Zhotovitel není  stranou Žádné  smlouvy' kteÉ  má nebo by mohla mí t jakýkoli podstalný
negalivnivliv na jeho podnikání ' povin nosti č i majetek;

í í .4 V souč asné  době neprobí há ani nehrozí  ádné  soudní ' spÍ áVní  č i rozhodč í  ří zeni vů é i
zhotoviteli nebo jeho majetku' které  by mohlo mit podstatný negativní  Vliv na jeho
podnikání  povinnosti č i majetek;

1í _5 zhotovitel nepÍ odleně oznámi objednaleli Vš echna soudní , spé vní  č i rozhodč í  ří zení
probí hají cí  nebo hÍ ozí cí  vů č i zhotoviteli nebo jeho majelku' která by mohla mí t podstatný
negativní VliV na jeho podnikání , povin nosli č i majetek;

í í .6 VeŠ keré  pí semné  infoí mace poskytnuté  zhotovitelem nebo jeho jmé nem objednateli, jeho

záslupců m č i poradců m V pÍ ů běhu jednání  o uzavření smlouvy byly k datujejich předlož ení
(pokud nebyly nahÍ azeny ěi změněny jinou inÍ ormací  poskytnutou zhotovitelem následně)
pÍ avdivé ' ú plné  a přesné  ve Vš ech podstatných ohledech, a zhotovitel si není  vědom
ž ádných podstatných skuteč ností  č i okolností , kteÉ  by objednaleli neoznámil a které  by'
pokud by byly objednateli známy' mohly mí t podstatný vliv na rczhodnutí  objednatele
uzavří t č j neuzavří t se Zhotovitelem smlouvu;

'lí .7 Zhotovitel nepmvedl ž ádné  kroky ani nebylo zahájeno ž ádné  ří zení  (a nic takové ho podle
nejlepš í ho vědomí  Zhotovitele ani nehrozí )' kleÍ é  by Vedlo k likvidaci č i zahájeni
insolvenč ní ho ří zení  vů č i ZholoViteli;

Že byly uč iněny Urč i1é  kroky nebo bylo zahájeno
ói Za háJení  lnsolvenč n lho ří zení  vů č i zhotovteh;uÍ č ité  řizenÍ ' kleÍ é  by

í 1.9 zhototovitel se podrobně seznámil s povinnostm', které  mU vyplývají  ze smlouw a s
dů sledky' které  způ sobí  jejich pňpadné  nesplněnÍ .

PoJlŠ TĚNÍ  zHoToVlTELE12.

12.1

(a) zhotovitel proh|aš uje, Že má ke dni uzavření  smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš tění a' 
tato pojiš tění bude udž oval do data uvedené ho ve Smlouvě a bude řádně platil pojislné '

iakoŽ i plnll vš echny dalš í  povinnosti zpojiš tění  vyplývají cí , tak aby pojistné  plnění
nebylo ohroŽeno'

(b) zhotovitel jé  povinen zajistit:

19



14.X slÍ any smí  Dů věrné  iní oÍ mace poskytnout svým spolupÍ acovní ků m jen tehdy' jestliŽe tjto
spolupracovní ca budou Vázáni, at už  na základě smlouvy č izákona, povjnností  zachovávat
dů Věrnos1 Dů věrných iní o.mací , a 1o pňnejmenš í m V rozsahu dle smlouvy' strany plně
odpoví daji za poruš ení  té to povinnosli ze strany svých spolupracovní ků  tak' jako by
smlouvu poruš ily samy.

zjistili strana' ž e cí oš lo nebo mů Že dojí t k pÍ ozÍ azení  Í esp zí skáni Dů věrných infoÍ maci
neoprávněnou osobou' zavazuje se neprodleně infoÍ movat o té lo skuteč nosti dí uhou
stranu a podniknout Veš keÍ é  kroky potřebné  k zabránění  Vzniku ú jmy nebo k jejimu
maximální mu omezení

strany se zavazují  vrálit si na jejich ácí osl neprodleně Veš keÍ é  materiály obsahují cí
DŮvěfné  anfo.mace Vč elně Vš ech pří padných kopií  nebo pisemně č i e_mailem potvrdit' Že
tyto materiáIy, resp- kopie byly znič eny'

ZMĚNY sMLoUVY, Pí SEMNÁ FoRMA, DoRUč oVÁNi

(g) Zhotovitel poruš í  tuto smlouvu podstatným zpú sobem' pňč emž  za podslalné  poruš ení
se považ uje opakované  poruš ení  jiné  dohodnuté  povinnosti' které  pří sluš ný Zhotovitel
nenapraví  ani v dodaleč né  lhů tě pÍ o nápravu, kteÍ á nebude kÍ alš í  než  10 kalendářní ch
dnů  od VýzVy ze strany objednatele;

(h) Zhotovitel se dopuslí  záVaŽné ho č i opakované ho pochybení  při plnění  tohoto nebo
jiné ho smluvní ho Vztahu s objednatelem' které  vedlo ke Vzniku š kody' k predč asné mu
ukonč en i smluvní ho Vzlahu nebojaným srovnatelným sankcí m;

(i) zhotovitel se slalÍ akticky nebo pÉ vně nezpů sobilým ke zholovení  Dí la'

í 3.2 Zhotovitel je opravněn odstoupil od smlouvy pouze v pří padě' ž e objednatel bude V
pÍ odlení  s ú hradou Faktury nebo její  č ásti po dobu delš í  než  š edesát (60) dnů  a sve
prodlení  nenapravil ani na ákladě přecí chozí  pí semné  výzvy zhotovitele k nápravě' Pro
Vylouč eni pochybností  se uvádí ' ž e zhotovitel neni opÍ áVněn od smlouw odstoupit nebo ji
Vypovědět č ijinak jednostranným Úkonem ukonč itjejí  ú č innost jakýmkoliv jiným způ sobem,
než  jaký je sjednán Ve smlouvě a vtěchto obchodní ch podmí nkách' Veš kerá dispozilivni
ustanoveni obč anské ho zákoní ku umož ňují cí  takové  jednoslÍ anné  ukonč ení  smlouvy se
tí mto Vyluěují '

í 3_3 odstoupení  od smlouvy musi být provedeno pí semně a musí  bÍ  doÍ uč eno druhé  straně

í 3.4 V pří padě odsloupeni od smlouvy smlouva zaniká ke dni doruč ení  odstoupení  od smlouvy
dÍ uhé  Slraně (tj s ú č inky ex í ]U'c)

í 3.5 Pokud není  ve smlouvě uvedeno jinak' vpří padě předč asné ho ukonč ení  smlouvy se
strany zavazujÍ  vypořádal sVá Vzájemná práVa a povinnosti vyplývají cí  ze smlouvy do
š edesáti (60) dnú  od její ho ániku'

13.6 Ukonč ení m od smlouvy nejsou dolč ena pÍ áVa stÍ an na ú hradu smluvní ch sankcí  a na
náhradu ú jmy' jakož  i nároky objednatele na odslrané ní  pří padných Vad jiŽ pÍ ovedené ho
Dí la č i ujed ná n í  tikají cí  se áruky na jakosl Dí la' popř' Licé nce'

14.4

14.5

í 5_

15.1

15.2

smlouva mú ž e být měněna pouze pí semnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami a
při dodrŽení m náleŽiÍ osÍ í  daných ZzvZ' ryjma změny konlaktní ch ú dajů  stran' pokud se
ýkají  adres' jmen' telefonní ch' faxoýich a e - mailov'ich spojení ' kde postaěí jednostranné
oznámení  zaslané  druhé  Straně' objednatel mů ž e namí tnout neplatnosl smlouvy a/nebo
její ho dodatku z dů Vodu nedodrž ení formy kdykoliv' a to i když jiŽ bylo započ ato s plnění m'

Pro ú č ely smlouvy a těchio obchodní ch podmí nek se výluč ně v dále uvedených pří padech
a V pří padech uvedených Ve smlouvě nebo V těchto obchodní ch podmí nkách za pí semnou
rormu považ uje listinná forma' a 1o pro komunikaci strán' její mž  předmětem je (i) ukonč ení
smlouvy nebo (ii) změna Smlouvy nebo (iii) odstÍ anění  záVadné ho slavu vyvolané ho
něklerou ze stran poruš ení m povinnostiVyplývají cize smlouvy a/nebo těchto vš eobecných
a/nebo jednolliv'ich zvláš tní ch podmí nek (např' pÍ odlení  se splnění m Dí la Ve slanovené m
teÍ minu, pÍ odlení  s ú hradou Faktury a poskytnulí  dodateč né  lhú ty pro odstÍ anění
záVadné ho slavu), a to vč etné  uplatnění  pí áV z oclpovědnosti za vady' nebo (iv) výzvy
k ú hradě smtuvní ch pokut někteÍ ou ze slran' přič emž  oznámení  uvedená v bodech (i) aŽ
(iv) Vč etně v tomto č lánku těchto obchodní ch podmí nek musí  býl doÍ uč ena na aktuálni
adresu sí dla dÍ uhé  stmny' oznámení  dle toholo č lánku těchto obchodní ch podmí nek
mohou být doruč ena (i) osobně, (ii) doporuč eným dopisem poš tou s potvÍ zenim o dofuč ení
nebo (iii) kuýrni služ bou s potvÍ zení m o doÍ uěeni oznámeni dle tohoto č lánku těchto
obchodní ch podmí nek budou považ ována za řádně doruč ená rovněŽ v pří padě' kCIy budou
doruč ena do datové  schnánky druhé  strany z datové  schÍ ánky strany č iní cí  lakové
oznámení .

RozHoDNÉ  PRÁVo A VÝLuKY

PráVa a povinnosti slÍ an výslovně neupravená touto smlouvou se ří dí  č eslcým právní m
ňádem' zejmé na pak obč anským zákonikem' stÍ any se dohodly' ž e na práVa a povinnosti
VyplýVají cí  z€ smlouvy se nepouŽÚí  Veš keÍ á ustanovení  Videňské  ú mluw o mezinárodni
koupizbož í ' jejichž  vylouč eni tato ú mluva připouš tí '

.lakÝkoltv sDoÍ  mezi stÍ anami vznlklÝ V souMslosti stouto smlouvol' bude s koneč nou
pbl;oslí  výřeš en přisluš nými soudy Č eské  Í epub|iky podle procesní ch předplsů  ceské
republiky' pokud se stÍ any nedohodnou jinak strany se dohodly' ž e mí stně pří sluš ným
soudem k projednán í  iěchto spoÍ ů je obecný soud objednatele

Pokud se jaké koli ustanovení  smlouvy a/nebo obchodní ch podmí nek stane nebo bude
urč eno jako neplatné ' neú č inné  nebo nevynutitelné ' pak taková neplatnost' neú č innost
nebo nevynutltelnost neovlivní  (v nejvyš š í  moŽné  mí ře dovolené  právní mi pňgdpisy)
platnosl' ú č innost nebo vynutite|nost ostatní ch ustanovení  smlouvy á obchodní ch
podmí nek PÍ o takoýi pří pad se strany zavazují , Že bez zbÍ eč né ho odkladu nahÍ adí
neplatné ' neú č inné  nebo nevynutatelné  ustanovení  ustanovení m platným, ú č inným a
vynutitelným' aby v maximální  mož né  miře dovolené  pÉ Vní mi předpisy bylo moŽné
dosáhnout stejné ho ú č inku a \^/sledku' jaký byl sledován nahrazovaným uslanovení m'
popří padě uzavřou novou smlouvu 

22

DÚvĚRNÉ  lNFoRMAcE

stranyjsou povinny utajilveš keré  infoÍ mace' které  se dozvěděly v Í ámci uzaví ráni a plnění
smlouvy' lvoří cí  její  obsah' a infolmace, které  sa Vzájemně sděliv nebo které  vyplynou z
plnění  smlouw (dále jen'Dů věrné  inÍ ořmace")'

strany nesdělí  Dů věrné  infoÍ mace třeti osobě a pňjmou taková opatření ' která znemoŽní
jejich pří stupnost třetí m osobám' Uslanovení  předchozí  Věty se nevztahuje na Dů VěÍ né
informace:

(a) které  byly V době jejich zveiejněnl vš eobecně známýml'

(b) ktere se staly nebo stanou Vš eobecně známými č i dostupnými jinak neŽ poruš ení m
povinností  slÍ an, jejich zaměstnanců , poradců  nebo konzultantů  vyplývají cí ch ze
Smlouvy;

(c) kteÍ é  byly zveřejněny na základě povannosti dané  obecně ávaznými práVní mi předpisy
nebo na základě pmvomocné ho soudní ho rozhodnutí  nebo pravomocné ho Í ozhodnutí
orgánů  stální správy;

(d) kjejichž  zveřejnění  dala dÍ uhá strana výslovný souhlas'

Není li Ve smlouvě uvedeno jinak' strany potvrzuji, ž e skuleč nosti uvedené  ve Smlouvě
nepovaž Lrjí  za obchodní  tajemství  podle 5 504 obč anské ho zákoniku a udělují  svolení
kjejich uŽití  a zveřejnění  bez stanovení jakýchkoli dalš ich podmí nek

14.

14.1

14.2

í 6.
16.1

16.2

í 6.3

21



18.

í a.í
Úč lNNosT sMLoUVYA REGlsTR sMLUV oBJEDNATELE

Váahuje_li se na smlouvu povinnost uveřejněnÍ  v registru smluv dle zákona é .34ol2o15
sb ' o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktenich smluv' uveřejňování  těchto smluv a o
regislru smluv (zákon o registÍ u smluv), zajislí  její  uveřejnění  objednatel' smlouva
viakové m pří padě nabýVá Úč innosti její m uveřejnění m V registru smluv a zhotoviiel je
oprávněn započ í t s plnění m podle smlouw nejdří Ve po nabylí  ú č innosti Smlouvy
V ostalní ch pří padech nabýVá smlouva ú č in nosti dnem její ho uzavření

Zhotovitel souhlasí  stí m' aby smlouva byla uvedena Vcentrální  evidenci smluv
objednatele (cEs TsK)' která je Veřejně pří stupná a klerá obsahuje ú daje o Stranách'
předmětu Plnění ' č í selné  označ enia datumjejí ho podpas'

áVĚREč NÁ UJEDNÁNÍ

smlouva obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu smlouvy a vš ech nálež itostech' které  strany
měly a chiěý ve smlouvě ujednat, a kleÍ é  povaŽují  za dů lež ilé  pro závaznost Smlouvy'
zdný prolev Vů le stran uč jněný přijednáni o smlouvě ani prcjev Vů le uč iněný po uzavřeni
smlouvy nesmí  bý vykládán V rozpoÍ u s \nislovnými ustanovení mi smlouvy a nezakládá
ž ádný záýazek Žádné  ze sÍ ran smlouva nahmzuje veš keÍ é  ostalní  pí semné  č i ú stni
dohody uč iněné  Ve Věci předmětu smlouvy'

strany Ve smyslu s 630 odst 1 obč anské ho ákoní ku prodluŽují  dé lku promlč ecí doby práv
objednatele' jakoŽlo Věňtele, VyplýVají cí ch ze smlouvy na dobu patnácti (15) let

Pro pří pad uzaví É ní  lé to smlouvy a dodatků  k ní  slrany vyluč uji pouŽití  s 1740 odsl' 3
obč anské ho zákoní ku, podle něhož  smlouva č i dodatek mohou bý uzavřeny ipři
nedosaž ení  Úplné  shody pÍ ojevů  Vů le stran

Zhotovitel na sebe beÍ e ve smyslu s 1765 odst. 2 obč anské ho zákoní ku, resp' s 2620 odst
2 obč anské ho zákoniku nebezpeč í  změny okolností  Zhotoviteli tak nevznikne pí ávo
cÍ omáhat se obnovení jednání  o smlouvě V připadě podstatné  změny okolností Ve smyslu s
1765 odst' 1 obč anské ho zákoniku ani pÍ áVo poŽadovat zvýŠ ení  ceny Dí la soudem
v pří padě zcela mimoÉ dných nepňedví datelných okolností  dle ustanoveni s 2620 odsI 2
obč anské ho ákoní ku' zhotovitel není  opÍ ávněn podat v souladu s ustanovení m s 1766
obč anské ho ákoní ku návÍ h soudu na změnu záVazku ze smlouly

s ohledem na uzavření  smlouvy mezi podnikaleli V rámcijejich podnikání  se strany dále
V souladu s Ustanovení m s 1801 obč anské ho ákoní ku dohodly, Že pro ú č ely smlouvy se
nepouž ijí  uslanovení  s 1799 a s 1800 obč anské ho zákoní ku o smlouvách uzavhaných
adhezní m způ sobem'

Zhotovitel se podle s 20oo odsl' 2 obč anské ho zákoní ku vzdáVá práva domáhat se zÍ uš ení
ávázku ze smlouw.

Ustanoveni s 1808 a í 8o9 (ávdavek)' s 1987 odsl 2 (započ tení  neuÍ č ilých a nejistých
pohl€dáVek)' s 2050 (smluvní  pokuta a náhrada š kody) a s 2609 (své pomocný prodej)
obč anské ho zákoní ku se na tuto smlouvu a na Vztahy ze smlouvy vyplýVají cí  nepouž ijí
Pro vylouč ení  vš echny pochybností  sB uvádi' Že záýazek dle smlouvy není  fxní m
áVa7kem podle s 1980 obč anshé ho zákoniku'

í 5.í 0 Ustanovenis1932 a s1933 obč anské ho zákoní ku se na tuto smlouvu nepouž ijí . Existuje-la

Ví ce splatných závazkŮ vznjklých ze smlouvy' je výhradní m právem objednatele urč il' na
jaký záVazek bude nejdří ve plněno'

í 6'í í  strany vyluč uji pí o smlouvu použ ilí  ustanovení  s 2609 obč anské ho ákoní ku o

své pomocné m pÍ odeji a ustanovení  s 2595 obč anské ho zákoní ku o odstoupen í  Zhotovitele
pro nevhodný pří kaz nebo nevhodnou Věc. strany prohlaŠ Ují ' ž e pÍ o pÉ vní  vztah založ ený
touto smlouvou se rovněŽ Wluč uje aplikac€ s2611 obč anské ho zákoní ku (moŽnost
poŽadovat poskytnutí  pňměřené  č ásti odměny).

í 6.í 2 Pro Vylouč ení  pochybnosti strany ujednáVají ' Že ke splnění  peněž ilé ho dluhu podle

smloUVy nelze použ í t směnku'

17' zÁKM zAPoč TENi, zAsTAVENiA PosŤoUPENi
í 7.í  Zhotovitel je opravněn započ í st sVé  splalné  i nesplalné  poh|edáVky Vú č i objednateli

vliluč ně na základě pí edchozí  pisemné  dohody s objednatelem'

í 7.2 Zhotovitel je oprávněn zastáVit jaké koli sVé  pohledáVky vů č i objednateli WplýVají cí  ze
smlouvy a/nebo obchodní ch podmÍ nek výluěně na základě předchozí  pí semné  dohody s
Obiednatelem.

zhotovitel není  oprávněn postoupit jakákoli svá pÍ áVa Vyphivají cí  ze smlouvy a/nebo
obchodní ch podmÍ nek na třetí  osobu bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednalele' a
to ani č ásteěně'

Zhotovitel je opráVněn posloupit Smlouvu jako celek na třetí  osobu pouze s Výslovným
piedchozí m pisemnym souhlasem objednatele

objednalel je opÍ áVněn postoupi{ jakákoliv pÉ va vyplýý4í ci ze smlouvy a/nebo
obchodní ch podmí nek anebo postoupit smlouvu jako celek na třetí  osobu i bez souhlasu
zhotovitele, áVš ak pouze tehdy, pokud se lak slane v Í ámci koncernu' jehož  jé  objednatel
č len€m'

16.4

16.5

í 6.6

16.7

1A.2

í 9.
í 9.í

í 6.8

í 6_9í 9.2 s1Í any sjednáVají , ž e si nepřejí ' aby nad rámec výslovných uslanovení  smlouvy byla
jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní  č i budoucí  praxe zavedené  mezl
stranamič i zwklostí  zachovávaných obecně č iV odvětvilýkají cí m se předmětu smlouvy'
ledaŽe je Ve smlouvě Výslovně s]ednáno jinak Vedle shora uvedené ho si stÍ any potvÍ zuji'
Že si nejsou Vědomy ž ádných dosud mezi nimizavedených obchodní ch zvyklostí  č i pfaxe

í 9.3 slrany si sdělily Vš echny skutkové  á právní  okolnosli, o nichž  k datu podpisu smlouw
Věděly nebo Vědět musely' a kteé  jsou Í elevanlní  ve váahu k uzavření  smlouw' Kromě
UjiŠ tění , která si stÍ any posMly Ve smlouvě' nebude mit Žádná ze stran ádná dalš í  pÍ áva
a povinnosti vsouvislosti sjakýmikoli skuteč noslmi, které  Wjdou najevo a o kteých
neposkylla dÍ uhá slÍ ana informace přijednání  o smlouvě' Výjimkou budou pří pady' kdy
daná StÍ ana ú myslně uvedla druhou stranU ve skutkový omylohledně předmětu Smlouvy'

19'4 Jest|iž e kterákoli ze saan pňehlé dne nebo promine jaké koliv neplněni' poruš ení , prodlení
nebo nedodž ení  nějaké  povinnosti VyplýVajÍ ci ze smlouvy' pak takové  jednáni nezakládá
Vzdání  se lakové  povinnosti s ohledem na její  Í Vají cí  nebo následné  neplnění ' poruš ení
nebo nedodÍ Žení  a ž ádné  takové  vzdání  se pÍ áVa nebude považ ováno za ú č inné ' pokud
nebude pro kaŽdý jednotlivý pří pad Vyjádřeno pisemně'

í 9.5 Tyio obchodní  podmí nky nabývají  platnosti a ú č innosti jakož to nedí lná souč ást smlouw ve
stejný den, kdy nabude ú č innostismlouva'

17.3

17 -4

17 -5

24 23



Dí lo

Pří loha č . 2 - Podrobná specifikace dí la

Předmětem dí la je vypracování  projektové  dokumentace Ve stupni dokumentace pro ú zemní
rozhodnutí  (DUR), dokumentace pro stavební  povolení  (DSP), dokumentace pro výběr zhotovitele
(DVZ) v podrobnostech dokumentace
zajiš tění  inž enýrské  č innosti (dále jen
Praha 'l6, ě. akce 2970390 - BES|P".

provedení  stavby (DPS) (společ ně dále také  jen 
''PD'')' a

na akci: ,,Karlická x Zderazská x Jelenovská,
p[o
,,tc")

Souč ástí  dí |a bude:

- vypracování  projektové  dokumentace DUR, DsP
- kompletní  lČ  -zejmé na projednání  se Vš emi doič enými orgány a subjekty_ majetkoprávní  agenda - zpracování  podkladů  pro projednání  veš keých smluv majetkových

vč ' smluv o přeloŽkách s vlastní ky sí tí  a pří padných smluv o sm|ouvách budoucí ch na věcná
břemena (vyjma jednání  o obsahu těchto smluV)

- zajiš tění  splnění  podmí nek pro vydání  pravomocné ho ú zemní ho rozhodnutÍ
a pravomocné ho stavební ho povoIení

- vypracování  DVZ V podrobnostech DPS, vč etně vypracování  polož ek soupisu prací  a výkazu
výměr (podrobný polož kový rozpoč et) dle vyhláš ky ě. 169/20'l6 Sb., o stanovení  rozsahu
dokumentace veřejné  zakázky na stavební  práce a soupisu stavební ch prací , dodávek a
sluŽeb s výkazem výměr, v platné m znění  ve formátu XLs a PDF'

Popis Stavby:

Jedná se o celkovou rekonstrukci křiŽovatky Karlická x Zderazská X Jelenovská s dů razem na
zvýš ení  bezpeč nosti provozu chodců  a zklidnění  motorové  dopravy' sché ma hlavní ch
a vedlejš í ch komunikací  zů stává zachováno a jsou navž eny nové  zklidňují cí  prvky (středové  dělicí
ostrů vky, vytaž ená nároŽí ' zvýš ený práh a přisvětlení  přechodů ).

odhadované  investič ní  náklady jsou 7 mil' Kč  bez DPH'



Pří loha ě' 3 - Harmonogram

Zhotovení konceptu DUR+DSP a jeho předání objednateli - do 3 měsí ců  od uveřejnění Smlouvy

v registru smluv

Podání ž ádosti o vydání  pří sluš né ho správní ho rozhodnutí v rámci spojené ho ú zemní ho a

stavební ho ří zení  - do 4 měsí ců  od odsouhlasení konceptu DUR + DsP objednatelem

Předání  DVZ v podrobnostech DPS objednateIi - do 3 měsí ců  od nabytí  právní  moci stavební ho

povolení .


